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4.

Nākamais 
„Bauskas Novada Vēstneša’’ 
numurs iznāks 8. decembrī.

Saņem „Zemgales Tūrisma 
gada balvas 2023”

6.lpp.

5.lpp.

Ik gadu Latvijas valsts dzimšanas 
dienā godinām novadniekus, kas 
ar savu darbu veicinājuši novada 
izaugsmi, bijuši sabiedriski aktīvi, 
popularizējuši Bauskas novada 
vārdu un sasniegumus. 

1. novembrī Krustpils pilī, atzīmējot 
Zemgales Tūrisma asociācijas (ZTA) 
20. gadadienu, pirmo reizi  reģiona 
vēsturē notika „Zemgales Tūrisma 
gada balvas 2023” pasniegšanas 
ceremonija. Šī gada konkursā sešās 
nominācijās uz balvas saņemšanu 
tika virzīts 21 nominants.

Balvas ieguvējs nominācijā „Zem-
gales Zelta spilvens” 2023  - atpūtas 
komplekss „Rožmalas” (Bauskas no-
vads). Atpūtas kompleksā ietilpst Ribbes 

Biedrība „Zemgales 
Tūrisma asociācija”

Diāna Goldmane Ar Bauskas novada domes  
26. oktobra lēmumu pašvaldības ap-
balvojums Goda zīme „Zelta ozols’’  
piešķirts vienam, bet apbalvojums 
„Bauskas novada Gada cilvēks’’ - di-
viem novadniekiem.

Ar Goda zīmi „Zelta ozols” par 

ilggadēju, kvalitatīvu un profesionālu 
ieguldījumu pašvaldības darbā, sa-
biedriskajām un sporta aktivitātēm, 
popularizējot Vecumnieku un Bauskas 
novada vārdu Latvijā un pasaulē, ap-
balvots Rihards Melgailis (attēlā).

dzirnavas, moderna viesnīca, kurā ierī-
koti divstāvu numuriņi, un Zeļļu māja. Te 
pieejams restorāns, plaša spa zona (ku-
buls, burbuļvanna, sauna) un īpaši piedā-
vājumi, semināru un pasākumu telpas. 
Viesiem pieejama arī īpaša pastaigu un 
relaksāciju taka -„Spēka upe”.  

Balvas ieguvējs nominācijā „Zem-
gales Zelta karote” 2023 - krogs „Ave-
ņi” (Bauskas novads). Šī ir ideāla vieta 
gan ikdienas maltītēm, gan svētku svi-
nībām un mirkļiem kopā ar visu ģimeni 
un bērniem. 

Piešķirti Piešķirti 
pašvaldības pašvaldības 
augstākie augstākie 
apbalvojumiapbalvojumi

Balvu saņēmēji kopā ar ZTA valdes 
priekšsēdētāju Inesi Turkupoli-Zilpuri (attēla centrā).
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Novada domē

Artūrs Dulbe

Bauskas novada domes kārtējā 
sēdē 26. oktobrī izskatīti  
48 darba kārtības jautājumi. 
Sēdē piedalījās 17 deputāti, 
attaisnojošu iemeslu dēļ 
nepiedalījās divi deputāti: 
Jānis Kalniņš un Jānis Siugalis.

Deputāti uzklausīja un pieņēma zi-
nāšanai Bauskas novada pašvaldības 
izpilddirektora Ivara Romānova ziņo-
jumu par aktualitātēm pašvaldības 
darbā un pieņēma lēmumus 47 jautā-
jumos.

3.lpp.

Amatā ieceļ 
Bauskas muzeja direktoru
Deputāti nolēma no 2023. gada  

1. novembra iecelt Aigaru Urtānu par 
Bauskas novada pašvaldības iestādes 
„Bauskas muzejs” direktoru. 

3. oktobrī noslēdzās pieteikumu  
iesniegšana uz amata vietu. Konkursa 
komisija, izvērtējot amata pretenden-
tu iesniegtos dokumentus un atbilstī-
bu izvirzītajām prasībām, par konkur-
sa uzvarētāju atzina Aigaru Urtānu un 
rosināja domi pieņemt lēmumu par 
Aigara Urtāna iecelšanu Bauskas no-
vada pašvaldības iestādes „Bauskas 
muzejs” direktora amatā. Atbilstoši 
Muzeju likumam, pirms pieņemšanas 
darbā pašvaldībai jākonsultējas ar 
Muzeju padomi. No Muzeju padomes 
saņemts atbalsts A. Urtāna kandida-
tūrai.

A. Urtāns absolvējis Latvijas Uni-
versitāti, iegūstot maģistra grādu 
vēsturē. Kopš 1994. gada strādājis 
Bauskas muzejā par Vēstures nodaļas 
vadītāju.

Īstenojis vairākus pētniecības pro-
jektus, ir daudzu zinātnisko publikāciju 
autors. Strādājis par vēstures un so- 
ciālo zinību skolotāju Īslīces pamat-
skolā un Rīgas 1. Tālmācības vidus-
skolā, arī kā mācībspēks Rīgas Tehnis-
kajā universitātē.

Apstiprina izmaiņas Atļauju 
izsniegšanas komisijas sastāvā
Deputāti nolēma veikt izmaiņas 

Atļauju izsniegšanas komisijas sa-
stāvā. 2023. gada 1. novembrī darbu 
komisijas sastāvā pārtrauca līdzšinē-
jā komisijas locekle Elita Krieviņa. No  
1. novembra komisijā ievēlēta un dar-
bu uzsākusi Bauskas novada adminis-
trācijas Grāmatvedības nodaļas grā-
matvede Inga Bronzova. 

Apstiprina saistošos 
noteikumus par pašvaldības 
atbalstu kultūras pieminekļu 
saglabāšanai
Deputāti apstiprināja saistošo no-

teikumu „Par Bauskas novada pašval-
dības līdzfinansējumu kultūras piemi-
nekļu saglabāšanai” jauno redakciju, 
kas balstīta uz iepriekš pieņemtajiem 
saistošajiem noteikumiem, izvērtējot 
pieredzi un izmaiņas likumdošanā. 

Saistošo noteikumu jaunajā re-
dakcijā ir ievērtēta nepieciešamība 
atbalstīt īpašniekus, kuru īpašumā at-
rodas kultūras pieminekļi vai to daļas 
un kuru saglabāšanai gan valsts, gan 
pašvaldības normatīvajos aktos tiek 
izvirzītas īpašas prasības, t. i., sagla-
bāšana un restaurācija, kas rada pa-
pildu apgrūtinājumu un izmaksas. 

Jaunajā saistošo noteikumu redak-
cijā paredzēts, ka piecu gadu periodā 
vienam objektam piešķirtais kopējais 
atbalsts no pašvaldības var būt līdz 
20 000 EUR (iepriekšējo 15 000 EUR 
vietā). Šādā veidā tiek samērots gan 
pašvaldības atbalsts kultūras pie-
minekļu īpašniekiem, gan īpašnieku  
ieguldījums un motivācija savā īpa-
šumā esošo kultūras pieminekļu sa-
glabāšanā, kvalitatīvā restaurācijā un 
atbilstošā izmantošanā.

Papildināti vērtēšanas kritēriji un 
noteikts, ka pirms darbu veikšanas 
jāveic cenu aptauja vai jāsniedz pa-
matojums par pakalpojuma sniedzē-
ja izvēli. Pieteikumu iesniegšana tiks 
izsludināta vienu reizi gadā, oktobrī, 
lai pašvaldības budžetu un darbu veik-
šanu varētu ieplānot nākamajā gadā. 
Saistošajos noteikumos iekļauti nosa-
cījumi līdzfinansējuma kā de minimis 
atbalsta piešķiršanai saimnieciskās 
darbības veicējiem. 

Pamatojoties uz pašreiz spēkā 
esošajiem saistošajiem noteikumiem 
par Bauskas novada pašvaldības lī-
dzfinansējumu kultūras pieminekļu 
saglabāšanai, 2022. gadā līdzfinan-
sējums piešķirts deviņiem objektiem 
par kopējo summu 14 681,57 EUR,  
2023. gadā – trīs objektiem par ko-
pējo summu 15 000 EUR. Astoņi no 
objektiem, kuriem piešķirts līdzfinan-
sējums, ir Bauskas pilsētas vēsturis-
kā centra vēsturiskās apbūves daļas, 
viens – publiski pieejams mākslas 
piemineklis un trīs – arhitektūras pie-
minekļi Codes, Rundāles un Mežotnes 

pagastā. Iesniegtie un atbalstītie pie-
teikumi apliecina īpašnieku augošo 
ieinteresētību savā īpašumā esošo 
kultūras pieminekļu saglabāšanā un 
kvalitatīvā restaurācijā, kurai nepie-
ciešams pašvaldības atbalsts.

Saistošo noteikumu projektu saga-
tavoja Bauskas novada kultūrvēsturis-
kā mantojuma saglabāšanas un attīs-
tības komisija. Veiktas konsultācijas 
ar sabiedrisko organizāciju - biedrību 
„Bauskas vecpilsēta” un citu pašvaldī-
bu pārstāvjiem. 

2023. gada 4. oktobrī saņemta 
Finanšu ministrijas vēstule  „Par pre-
cizēto Bauskas novada pašvaldības 
saistošo noteikumu „Par Bauskas 
novada pašvaldības līdzfinansējumu 
kultūras pieminekļu saglabāšanai” 
projektu”, kurā tā saskaņo sagatavoto 
saistošo noteikumu projektu.

Saistošie noteikumi publicēti paš-
valdības mājaslapā www.bauskasno-
vads.lv. 

Apstiprina saistošos 
noteikumus par numerācijas un
nosaukuma zīmju plākšņu 
izvietošanu
Deputāti apstiprināja saistošos no-

teikumus „Par ēku numerācijas, ēku 
un nekustamo īpašumu nosaukumu 
plākšņu izvietošanu Bauskas novadā”, 
kas nosaka kārtību, kādā noformēja-
mas un izvietojamas ēku numerācijas 
plāksnes, daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju dzīvokļu numuru plāksnes un ēku 
un nekustamo īpašumu nosaukumu 
plāksnes.

Šo noteikumu mērķis ir nodrošināt 
adresācijas objekta atrašanās vietas 
ātru noteikšanu, ņemot vērā Bauskas 
novada teritoriālo iedalījumu, un vei-
dot vienotu vizuālo tēlu Bauskas no-
vada administratīvajā teritorijā. 

Šobrīd pašvaldībā nav spēkā esoša 
normatīvā akta, kas noteiktu ēku nu-
merācijas un ēku un nekustamo īpa-
šumu nosaukumu plākšņu noformē-
šanas un izvietošanas kārtību. Rodas 
situācijas, ka pie nekustamā īpašuma 
nav izvietota numerācijas vai nosau-
kuma plāksne un nav iespējams ope-
ratīvi identificēt nepieciešamo adresi. 
Savukārt tur, kur tās ir izvietotas, ir 
konstatētas situācijas, ka vienā te-
ritoriālajā vienībā ir dažādu krāsu, 
izmēru un lieluma plāksnes, kas, savu-
kārt, rada nepievilcīgu ainavu.

Līdz 2022. gada 31. decembrim 
pašvaldībā bija spēkā trīs bijušo no-
vadu – Bauskas, Iecavas un Vecum-
nieku - saistošie noteikumi par ielu 
nosaukumu, ēku numerācijas plākšņu 
un norāžu plākšņu noformēšanu un 
izvietošanu.

Izstrādājot jaunos saistošos no-
teikumus, ir saglabāts teritoriālais 
iedalījums, nosakot katrai apvienības 
pārvaldei savu plākšņu krāsu un citas 
atsevišķas nianses, kas bija iestrādā-
tas bijušajos saistošajos noteikumos. 
Tas neuzliks papildu slogu ar plākšņu 
nomaiņu iedzīvotājiem, kas jau to ir 
veikuši saskaņā ar iepriekšējo regu-

lējumu. Vienas pārvaldes teritorijas 
ietvaros, kur bija novērojamas dažādu 
krāsu plāksnes, saistošajos noteiku-
mos izvēlēta viena dominējošā krāsa.

Saistošajos noteikumos aprakstīti 
ēku un daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
dzīvokļu numuru plākšņu izgatavoša-
nas un izvietošanas nosacījumi.

Saistošie noteikumi nosaka ēkas 
vai nekustamā īpašuma īpašnieka, 
valdītāja vai apsaimniekotāja pienā-
kumu veikt ēku numerācijas plākšņu, 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzī-
vokļu numuru plākšņu un ēku un ne-
kustamo īpašumu nosaukumu plāk- 
šņu izvietošanu atbilstoši saistošajos 
noteikumos noteiktajām prasībām, kā 
arī to uzturēšanu labā tehniskā un vi-
zuālā kārtībā. 

Norāžu plāksnes šobrīd netiek  
iekļautas regulējumā un virzītas ap-
stiprināšanai. Pēc jaunā Bauskas no-
vada logo izstrādes un apstiprināša-
nas un jauna norāžu plākšņu koncepta 
izstrādes tiks veikti saistošo noteiku-
mu grozījumi. 

Saistošo noteikumu izstrādes laikā 
tika veiktas konsultācijas ar pašvaldī-
bas speciālistiem. 

Saistošie noteikumi publicēti paš-
valdības tīmekļvietnē www.bauskas-
novads.lv.

Precizē saistošos noteikumus 
par teritoriju un būvju 
uzturēšanu
Saistošie noteikumi „Par teritori-

ju un būvju uzturēšanu Bauskas no-
vadā” tika apstiprināti 2023. gada  
31. augusta domes sēdē. Pamatojo-
ties uz Pašvaldību likumu, saistošie 
noteikumi tika nosūtīti Vides aizsar-
dzības un reģionālās attīstības minis-
trijai (VARAM) atzinuma sniegšanai. 
2023. gada 28. septembrī saņemts 
VARAM atzinums, kurā ministrija  
ieteikusi veikt vairākus precizējumus, 
kas skar atsevišķu punktu tiesisko re-
gulējumu un administratīvo atbildību.
Nepieciešamie precizējumi saistoša-
jos noteikumos ir veikti, un deputāti 
tos ir apstiprinājuši.

Lemj par dalību projektā 
„Ģimeniskai videi pietuvināta 
aprūpes pakalpojuma izveide 
pensijas vecuma personām
Bauskas novadā” 
Deputāti pieņēma lēmumu par 

dalību projektā „Ilgstošas sociālās 
aprūpes pakalpojuma noturība un 
nepārtrauktība: jaunu ģimeniskai vi-
dei pietuvinātu aprūpes pakalpojumu 
sniedzēju attīstība pensijas vecuma 
personām”. Līdz 2023. gada 15. no-
vembrim projekts tiks sagatavots un 
iesniegts atklāta konkursa atlasē.

Pamatojoties uz iespējamo pakal-
pojuma izveides vietu un plānoto iz-
maksu analīzi, projektā plānots uzbū-
vēt un aprīkot divas ēkas pašvaldībai 
piederošā zemesgabalā Saulainē ar 
32 pakalpojuma vietām. Atveseļoša-
nas fonda finansējums nesedz izmak-

Aigars Urtāns.
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sas zemes īpašuma iegādei un pievie-
notās vērtības nodokļa samaksai.

Atveseļošanas fonda atbalsts 
vienas ēkas izveidei nepārsniedz  
1 273 204 EUR. Pasākuma ietvaros 
no fonda nesedz izmaksas, kas pār-
sniedz līgumā par projekta īstenošanu 
noteikto projekta attiecināmo fonda 
līdzekļu apmēru.

Paredzamās izmaksas divu ēku 
izveidei, tai skaitā piesaistes būv-
projekta izstrādei, būvprojekta  
ekspertīzei, būvniecībai, būvuzraudzī-
bai, autoruzraudzībai, vides pieejamī-
bas konsultācijām, teritorijas labie-
kārtošanai un aprīkojuma iegādei ir  
5 284 716 EUR, ieskaitot PVN.  
PVN izmaksas un izmaksas, kas pār-
sniedz līgumā par projekta īstenošanu 
noteikto, sedz pašvaldība. 

Projekta apstiprināšanas gadījumā 
pašvaldībai jānodrošina priekšfinan-
sējums un līdzfinansējums no paš-
valdības budžeta līdzekļiem, ņemot 
aizņēmumu Valsts kasē, paredzot 
2025.-2026. gadā līdz 2 738 308 EUR. 
Precīzas izmaksas tiks noteiktas pēc 
iepirkumu procedūru veikšanas. 

Atbalsta dalību projektā par
mājokļu vides pieejamību 
cilvēkiem ar invaliditāti
Dome uzdeva Bauskas novada ad-

ministrācijas Attīstības un būvniecī-
bas departamentam līdz 2024. gada 
15. janvārim sagatavot un iesniegt 
projekta veidlapu „Atbalsta pasākumi 
cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 
pieejamības nodrošināšanai Bauskas 
novadā” Kohēzijas politikas fondu va-
dības informācijas sistēmā. 

Bauskas novada Sociālajam die-
nestam jāveic projekta mērķa grupas 
personu atlase. Pasākuma mērķis ir 
nodrošināt atbalstu mājokļu pielāgo-
šanai personām ar invaliditāti, kurām 
ir kustību traucējumi, uzlabot nodarbi-
nātības iespējas un pieejamību pakal-
pojumiem, tādējādi sekmējot dzīves 
kvalitāti un cilvēktiesību ievērošanu. 
Bauskas novada pašvaldībai noteiktā 
kvota ir septiņi pielāgojamie mājokļi.

Dome apstiprināja projekta ko-
pējās izmaksas 154 992,53 EUR, tai 
skaitā Atveseļošanas fonda finansēju-
mu 128 093,00 EUR un valsts budžeta 
finansējumu 26 899,53 EUR pievieno-
tās vērtības nodokļa segšanai. 

Ieviesīs jaunus sociālos 
pakalpojumus; nodrošināšanu 
deleģēs biedrībai 
Domes sēdē apstiprināti grozījumi 

Bauskas novada domes 2022. gada 
26. maija saistošajos noteikumos  
Nr. 10 „Par sociālajiem pakalpoju-
miem Bauskas novadā”, tos papildinot 
ar jaunu sociālo pakalpojumu klāstu 
un ieviešot redakcionālus labojumus, 
lai pilnveidotu jau esošo sociālo pa-
kalpojumu regulējumu, tai skaitā to 
pieprasīšanas un saņemšanas kārtī-
bu. Pakalpojumu klāstu ir iespējams 
paplašināt, jo pašvaldība, realizējot 

ERAF projektu „Deinstitucionalizācijas 
plāna īstenošana Bauskas novadā”, ir 
izveidojusi nepieciešamo infrastruk-
tūru šādu pakalpojumu sniegšanai.

Saistošie noteikumi papildināti ar 
šādiem pakalpojumiem:

• grupu mājas (dzīvokļa) pakal-
pojums – pilngadīgām personām ar 
garīga rakstura traucējumiem, kuras 
objektīvu apstākļu dēļ nevar dzīvot 
patstāvīgi un kuras pēc valsts finan-
sētu ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūciju pa-
kalpojumu saņemšanas pāriet uz dzīvi 
sabiedrībā, kā arī pilngadīgām perso-
nām ar garīga rakstura traucējumiem, 
kuras potenciāli var nonākt valsts 
ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā 
un kurām ir noteikta I vai II grupas in-
validitāte;

• atelpas brīža pakalpojums – bēr-
niem no trīs līdz 17 gadu vecumam 
(ieskaitot) ar funkcionāliem traucē-
jumiem un pilngadīgām personām ar 
funkcionāliem traucējumiem, kuras 
dzīvo ģimenēs un kurām ir izsniegts 
Veselības un darbspēju ekspertīzes 
ārstu valsts komisijas atzinums par 
īpašas kopšanas nepieciešamību;

• specializētās darbnīcas pakalpo-
jums – pilngadīgām personām ar ga-
rīga rakstura traucējumiem, kuras pēc 
ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūciju pakalpojumu 
saņemšanas pāriet uz dzīvi sabiedrī-
bā, kā arī pilngadīgas personas ar 
garīga rakstura traucējumiem, kuras 
potenciāli var nonākt valsts ilgstošas 
sociālās aprūpes institūcijā un kurām 
ir noteikta I vai II grupas invaliditāte;

• sociālās rehabilitācijas pakalpo-
jums bērniem – bērniem ar funkcionā-
liem traucējumiem, kuriem ir noteikta 
invaliditāte. 

Tā kā Sociālā dienesta struktūrā 
nav paredzētas amata vienības uz-
skaitīto sociālo pakalpojumu nodroši-
nāšanai un dienestam nav pieredzes 
šo sociālo pakalpojumu organizēšanā, 
bet jaunu amata vienību izveidošana, 
attiecīga personāla piesaistīšana un 
atsevišķas struktūrvienības izveido-
šana prasītu lielu administratīvo un 
finanšu resursu ieguldījumu, domes 
sēdē nolemts slēgt deleģēšanas līgu-
mu ar  biedrību „Cerību spārni”. 

Pēc līguma parakstīšanas biedrība 
„Cerību spārni” turpmākos piecus ga-
dus sniegs šādus sociālos pakalpoju-
mus:

• grupu mājas (dzīvokļa) pakalpo-
jums un atelpas brīža pakalpojums 
(Slimnīcas ielā 4 Bauskā);

• dienas aprūpes centra pakalpo-
jums, specializētās darbnīcas pakal-
pojums, atelpas brīža pakalpojums un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojums 
bērniem (Rūpniecības ielā 9 Bauskā);

• dienas aprūpes centra pakalpo-
jums un sociālās rehabilitācijas pa-
kalpojums bērniem (Baldones ielā 65 
Iecavā).

Lai nodrošinātu deleģētā pārvaldes 

uzdevuma izpildi, nolemts biedrībai 
„Cerību spārni” bezatlīdzības lietoša-
nā nodot nekustamo īpašumu Bauskā, 
Slimnīcas ielā 4.

Apstiprina Bauskas novada 
Uzņēmēju konsultatīvās 
padomes nolikumu
Deputāti apstiprināja nolikumu, kas 

nosaka, ka Bauskas novada Uzņēmē-
ju konsultatīvā padome ir Bauskas 
novada domes izveidota institūcija, 
lai veicinātu uzņēmējdarbības vides 
attīstību novadā un dialogu starp 
uzņēmējiem un Bauskas novada paš-
valdību. Tādējādi paredzēts veicināt 
viedokļu apmaiņu un lēmumu pieņem-
šanu, kas ir saskaņā ar spēkā eso- 
šajiem normatīvajiem aktiem un po-
zitīvi ietekmē uzņēmējdarbības vidi 
novadā, kā arī aizstāvēt vietējo uzņē-
mēju intereses.

Padomē darbosies ne vairāk kā  
11 dalībnieki, tās sastāvu veidos no-
vada pašvaldības dažādu nozaru uz-
ņēmumu pārstāvji. Padome tiek ap-
stiprināta uz diviem gadiem.

Padomes darbība ir vērsta uz 
konsultatīvo atbalstu, ierosinājumu 
un priekšlikumu sagatavošanu un  
iesniegšanu pašvaldībai uzņēmējiem 
aktuālo jautājumu risināšanai, kā arī 
uzņēmēju aktīvai līdzdalībai novada 
dzīvē.

Nolikumā noteikti padomes dar-
bības mērķi, tiesības, pienākumi un 
darba organizācija. Paredzēts, ka 
padomes sēdes tiks sasauktas pēc 
vajadzības, bet ne retāk kā vienu reizi 
ceturksnī.

Noteikta mēneša darba algas 
likme Bauskas Bērnu un 
jauniešu centra direktorei
Deputāti pieņēma lēmumu no 

2023. gada 1. oktobra līdz 2024. gada 
30. septembrim noteikt Bauskas Bēr-
nu un jauniešu centra direktores mē-
neša darba algas likmi, kas finansēta 
no pašvaldības budžeta līdzekļiem, 
1595 EUR apmērā pirms nodokļu no-
maksas. 

Nosakot darba algas likmi, vērā 
ņemts interešu izglītības iestādes 
bērnu skaits, kam atbilstoši piemērots 
koeficients, piemaksa par metodiskā 
darba nodrošināšanu novada līmenī 
un piemaksa no iestādes dibinātāja 
vērtējuma par izcilu darba kvalitāti.

Papildina Bauskas pils 
muzeja maksas pakalpojumu
cenrādi
Deputāti pieņēma lēmumu papil-

dināt pērnā gada novembrī apstipri-
nāto maksas pakalpojumu cenrādi ar 
jaunas programmas „Apgaismojums 
renesanses pilī”  izcenojumiem. Pro- 
grammā ietverta pils apskate (inter-
jers un ekspozīcijas) īpašā apgais-
mojumā. Programma tiks piedāvāta 
personu grupām latviešu un angļu 
valodā. Programmas cena latvie-
šu valodā – 30 EUR, angļu valodā –  
40 EUR. Lēmums stājas spēkā  
2023. gada 1. novembrī.

Sniedz atļauju atkritumu 
apsaimniekošanas darbībai 
Bauskā, Biržu ielā 8B
Deputāti pieņēma lēmumu atļaut 

SIA „Bauskas novada komunālserviss” 
Biržu ielā 8B Bauskā veikt atkritumu 
apsaimniekošanu šādiem veidiem un 
darbībām: nolietotu riepu savākšana, 
šķirošana, uzglabāšana un pārstrāde 
(reģenerācija); izlietotā iepakojuma 
materiālu šķirošana un pārstrāde; 
būvniecības atkritumu savākšana, 
uzglabāšana un pārstrāde, elektrisko 
un elektronisko atkritumu savākšana 
un īslaicīga uzglabāšana; tekstilma-
teriālu atkritumu šķirošana, bīstamo 
atkritumu savākšana (tai skaitā videi 
kaitīgo  atkritumu preču savākšana). 
Noteiktais atkritumu apjoms - līdz 
5000 t/gadā. Pašvaldības atļauja ne-
pieciešama B kategorijas piesārņo-
jošās darbības atļaujas saņemšanai 
Valsts Vides dienestā.

Valsts vides dienesta Zemgales 
reģionālā vides pārvalde iepriekšējo 
C kategorijas piesārņojošās darbības 
atkritumu apsaimniekošanas atļau-
ju 2013. gadā izdevusi uzņēmumam  
SIA „Vides serviss”, tā derīga līdz 
šā gada 14. novembrim. No šī gada  
1. septembra komunālo pakalpojumu 
sniegšanu, tajā skaitā arī darbības 
ar atkritumiem, Bauskas novadā no-
drošina SIA  „Bauskas novada komu-
nālserviss”, kam pievienots SIA „Vides 
serviss”. 

SIA „Bauskas novada komunālser-
viss”, pārskatot 2013. gadā izdotajā 
Atkritumu apsaimniekošanas atļaujā 
ietvertās informācijas atbilstību reā-
lajai situācijai un esošajām normatīvo 
aktu prasībām, konstatējusi, ka nepie-
ciešams saņemt atļauju B kategorijas 
piesārņojošai darbībai Biržu ielā 8B 
Bauskā, jo tiek plānots līdz nodošanai 
uzglabāt sadzīves elektrotehniku.

Reģistrē un piešķir nosaukumu
pašvaldības autoceļam
Deputāti pieņēma lēmumu pārņemt 

Bauskas novada pašvaldības valdī-
jumā nekustamo īpašumu „V1031”  
1,04 ha platībā un uz tā izbūvēto kom-
plekso inženierbūvi „Autoceļš V1031 
0,000.-0,790. km” Rundāles pagastā, 
lai to izmantotu pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai. Lēmums nosaka iz-
veidot Bauskas novada pašvaldības 
Rundāles apvienības pārvaldes A gru-
pas autoceļu Nr. 10, piešķirot Bauskas 
novada pašvaldības autoceļa nosau-
kumu „Pilsrundāle-Spuldzes”. Objekts 
tiks reģistrēts un uzņemts Bauskas 
novada pašvaldības bilancē.

Ar visiem domes lēmumiem var  
iepazīties pašvaldības tīmekļvietnē 
www.bauskasnovads.lv. 

Nākamā kārtējā domes sēde plāno-
ta 30. novembrī.

Domes sēdes var skatīt tiešraidē 
Bauskas novada pašvaldības Youtube 
kanālā. 

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Apstiprināti seši Bauskas novada Apstiprināti seši Bauskas novada 
pašvaldības pārrobežu projektipašvaldības pārrobežu projekti

30. oktobrī apstiprināti pirmie 
34 projekti, kas pretendēja uz 
ERAF finansējumu Interreg VI-A 
Latvijas–Lietuvas programmas 
2021.–2027. gadam izsludinātajā 
projektu konkursā. Akceptēto 
projektu vidū ir arī seši projekti, 
kurus kopā ar sadarbības 
partneriem konkursam pieteikusi 
Bauskas novada pašvaldība.

Pavisam kopā konkursa laikā tika sa-
ņemti 96 projektu pieteikumi, apliecinot re-
ģionu lielo interesi par programmas snieg-
tajām sadarbības iespējām.

Bauskas novada pašvaldība, saņemot 
finansējumu projektu īstenošanai, varēs 
ieviest uzlabojumus sociālajā, tūrisma, izglī-
tības, veselības, uzņēmējdarbības, vides un 
klimata pārmaiņu jomā.  

Organizēs aktivitātes rosīgām 
un veselīgām vecumdienām
Projekta „Aktīvas un veselīgas no-

vecošanas veicināšana” (ACTIVE AND  
HEALTHY AGEING) mērķis ir veicināt senio-
ru un cilvēku ar invaliditāti aktīvas un vese-
līgas vecumdienas. Lai to panāktu, iecerēts 
organizēt dažādas veselības veicināšanas 
aktivitātes, attīstīt integrētu pakalpojumu 
sistēmu pašvaldībā, iegādājoties nepiecie-
šamo aprīkojumu, tehnoloģijas un tehniku.  
Projekta gaitā tiks organizētas arī speciā-
listu apmācības un pieredzes apmaiņa at-
balsta grupas aprūpētājiem (speciālistiem, 
ģimenes locekļiem), kā arī dažādas aktivi-
tātes senioriem: veselīga dzīvesveida uztu-
rēšana, ekskursijas, sportošana, aktivitātes 
kognitīvo spēju uzturēšanai un attīstībai, 
mākslas terapija un radošās aktivitātes. 
Katrā novada teritorijā reizi nedēļā plāno-
tas arī fizioterapijas nodarbības ķermeņa 
tonusa uzturēšanai. Tiks organizēta senioru 
akadēmija un starppaaudžu zināšanu ap-
maiņa sadarbībā ar novada jauniešu orga-
nizācijām.

Projekta ietvaros norisināsies arī 
divas aktivitātes kopā ar citiem sadar-
bības partneru projekta dalībniekiem: 
stāstu stāstīšanas meistarklases senio-
riem un festivāls „Active ageing” Tērve-
tē trīs dienu garumā. Projekta plānotās 
aktivitātes tiks uzsāktas tuvāko trīs 

četru mēnešu laikā un ilgs divus gadus.
Projekta vadošais partneris ir Zemgales 

plānošanas reģions, projekta partneri: Jel-
gavas novada pašvaldība, Bauskas nova-
da pašvaldība, Rokišķu izglītības centrs un  
Pasvales pašvaldība.

Konkursā pieejamais finansējums Baus-
kas novada pašvaldībai - līdz 125 000 EUR, 
ko veido programmas finansējums – līdz 
100 000 EUR (80%), pašvaldības finansē-
jums - līdz 25 000 EUR (20%). Līdz līguma 
slēgšanai projekta aktivitātes un finansēju-
ma apmērs vēl tiks precizēti.

Stiprinās gatavību reaģēt 
uz klimata pārmaiņu riskiem un 
ekstremāliem laikapstākļiem
Projekta „Reaģēšana uz klimata pār-

maiņu riskiem un ekstremāliem lai-
kapstākļiem, to novēršana Latvijas 
un Lietuvas pārrobežu reģionā” (SAFE  
RESPONSE) mērķis ir stiprināt Latvijas un 
Lietuvas pārrobežu pašvaldību gatavību 
novērst un pārvarēt klimata pārmaiņu ris-
kus un ārkārtējus laikapstākļus, piemēram, 
plūdus un ugunsgrēkus pārrobežu reģionā.

Projekta galvenās aktivitātes būs gan 
izglītojošas, gan praktiskas un sadarbību 
veicinošas. Projektā plānots organizēt in-
formatīvas kampaņas, veicināt sadarbību 
starp drošības dienestiem Latvijas un Lie-
tuvas pārrobežu pašvaldībās, organizējot 
pieredzes apmaiņas vizītes un kopīgas 
mācības, kā arī iegādāties aprīkojumu, lai 
varētu operatīvi reaģēt uz klimata pārmai-
ņu radītiem ārkārtas apstākļiem: benzīna 
ģeneratoru, glābšanas motorlaivu, dronu, 
avārijas teltis un glābšanas aprīkojumu.

Projekta vadošais partneris ir Zemgales 
plānošanas reģions, projekta partneri: Aiz-
kraukles, Jelgavas un Bauskas novada paš-
valdība Latvijā, Jonišķu un Pakrojas rajona 
pašvaldība Lietuvā.

Bauskas novada pašvaldība projekta ak-
tivitātēm varēs piesaistīt līdz 125 000 EUR, 
no kuriem programmas finansējums – līdz 
100 000 EUR (80%), pašvaldības finansē-
jums - līdz 25 000 EUR (20%). Līdz līguma 
slēgšanai projekta aktivitātes un finansēju-
ma apmērs vēl tiks precizēti.

Attīstīs tūrisma digitalizāciju
Projekta „Zudušā mantojuma pievil-

cība un digitālā pieejamība pierobežā” 
(RECLAIMED HISTORY) mērķis ir uzlabot 
kultūrvēstures tūrisma piedāvājumu Latvi-
jas-Lietuvas pierobežā.

Projektā tiks izstrādāts kopīgs Latvijas 
un Lietuvas tūrisma maršruts, kurā būs 
iekļauti četri zuduši un dabā vairs neesoši 
kultūras mantojuma objekti, kas savulaik 
bijuši nozīmīgi Bauskas novadam: Bauskas 
sinagoga, Krieviņu apmetne (aiz Bauskas 
Pilskalna estrādes), Iecavas muiža un Bār-
beles kūrorta ēka (pie Bārbeles sēravota).

Šiem objektiem tiks izveidoti digitāli 3D 
modeļi un ar papildinātās realitātes palīdzī-
bu būs iespējams tos attēlot un apskatīt sa-
vās viedierīcēs. Pie šiem objektiem tiks iz-
gatavoti  un izvietoti arī informatīvi stendi.

Papildus tiks iegādāti pārvietojami 
digitālie apmeklētāju plūsmas skaitītāji, 
Bauskas rātsnamā - digitālais stends un 
tiks izstrādātas divas interaktīvas spēles, 
kas papildinās esošo ekspozīciju.

Savukārt tūrisma nozarē strādājoša-
jiem un uzņēmējiem būs iespēja apgūt 
digitālās prasmes - Google Analytics, Trip 
advisor un citu digitālo rīku lietošanu. 

Projekta vadošais partneris ir Zemga-
les plānošanas reģions, projekta partneri: 
Aizkraukles novada pašvaldība, Baus-
kas novada pašvaldība, Jelgavas novada 
pašvaldība, Jēkabpils novada pašvaldība, 
Akmenes rajona pašvaldība, Panevēžas 
rajona pašvaldība un Pakrojas rajona paš-
valdība.

Bauskas novada pašvaldības projekta 
budžets - 74 804,18 EUR, ko veido prog-
rammas finansējums - 59 843,34 EUR 
(80%), pašvaldības finansējums -  
14 960,84 EUR (20%).

Popularizēs mūsdienīgu izglītību
jeb STEAM
Projekta „Nākotnes prasmju pa- 

mats - zināšanas un kapacitāte STEAM 
jomā” (FIT4FUTURE) mērķis ir stiprināt 
Latvijas un Lietuvas pārrobežu pašvaldību 
izglītības pārvalžu kapacitāti eksakto mā-
cību programmu ieviešanai reģionā. Lai to 
panāktu, tiks organizētas izglītojošas un 
informatīvas aktivitātes, papildinot zinā-
šanas par STEAM, kas ir izglītojoša pieeja 
mācībām, apvienojot zinātni, tehnoloģijas, 
inženieriju, mākslu un matemātiku. Plāno-
ta arī eksakto mācību priekšmetu pedago-
gu prasmju paaugstināšana, organizējot 
informatīvus pasākumus un izstrādājot 
mācību materiālus, pieredzes apmaiņas 
vizītes izglītības speciālistiem un eksakto 
mācību priekšmetu pedagogiem.

Projekta vadošais partneris ir Zemga-
les plānošanas reģions, projekta partneri: 
Bauskas novada,  Pakrojas un Biržu rajona 
pašvaldība.

Konkursā pieejamais finansējums 
Bauskas novada pašvaldībai - līdz 78 
125 EUR, ko veido programmas finan-
sējums – līdz 62 500 EUR (80%), paš-
valdības finansējums - līdz 15 600 EUR 
(20%). Līdz līguma slēgšanai projekta 
aktivitātes un finansējuma apmērs vēl 
tiks precizēti.

Uzlabos pakalpojumu kvalitāti
Projektā „Publiskā sektora profesio-

nāļu kapacitātes celšana, lai uzlabotu 
sniegto pakalpojumu kvalitāti Šauļu un 
Bauskas reģionu vietējās un reģionā-
lajās pašvaldībās” (QUALITY UNDER 
CONTROL) plānots uzlabot pieejamo sa-
biedrisko pakalpojumu kvalitāti, pieredzes 
apmaiņas pasākumos daloties ar labo 
praksi, organizējot seminārus un darbnī-
cas, lai paaugstinātu personāla motivā-
ciju, kapacitāti un kompetenci, zināšanas 
par novada tēla uzlabošanas pasākumiem 
un pilsētvides mārketingu.

Projekta vadošais partneris ir Šauļu 

Tūrisma informācijas centrs, partneris - 
Bauskas novada pašvaldība.

Konkursā pieejamais finansējums 
Bauskas novada pašvaldībai - līdz  
139 679,68 EUR, ko veido program-
mas finansējums – līdz 111 743,74 EUR 
(80%), pašvaldības finansējums - līdz  
27 935,94EUR (20%). Līdz līguma slēg-
šanai projekta aktivitātes un finansējuma 
apmērs vēl tiks precizēti.

Radīs jaunu 
zaļās infrastruktūras objektu
Projekta „Zaļie noslēpumi” (GREEN  

SECRETS) mērķis ir paplašināt ilgtspējīga 
un zaļā tūrisma iespējas Latvijas un Lie-
tuvas pierobežas reģionos - Zemgalē un 
Žemaitijā, aicinot apmeklētājus izmēģi-
nāt unikālo ceļojumu maršrutu „Sensorie 
noslēpumi”, kas piedāvā daudzveidīgas 
atpūtas un sajūtu iespējas gan dabā, gan 
pilsētvidē. Projekta partneri veidos zaļo 
zonu un sajūtu dārzu tīklu blakus esoša-
jos Zemgales un Žemaitijas reģionos. Šim 
nolūkam apmeklētājiem tiks radīti zaļās 
infrastruktūras objekti, piedāvāti iekļau-
joši tūrisma pakalpojumi, organizēti ka-
pacitātes stiprināšanas un veicināšanas 
pasākumi.

Bauskas novada pašvaldībā iecerēts 
attīstīt zaļo pilsētvides zonu, izbūvējot 
Zaļo labirintu Iecavas muižas parkā. Plā-
nots izveidot iekļaujošu un ilgtspējīgu in-
frastruktūru, kas ir piemērota arī cilvēkiem 
ar īpašām  vajadzībām.

Projekta partneri: Žemaitijas parku aiz-
sargājamo teritoriju direktorāts, Jonišķu 
TIC, Lietuvas Dabas mantojuma fonds, 
Bauskas novada pašvaldība un Jelgavas 
novada pašvaldība.

Konkursā pieejamais finansējums 
Bauskas novada pašvaldībai - 237 381,25 
EUR, ko veido programmas finansē- 
jums – 189 905,00 EUR (80%), pašvaldī-
bas finansējums - 47 476,25 EUR (20%).

Stiprinās sociālo uzņēmēju 
kapacitāti
Projektā „Sociālās uzņēmējdarbības 

ekosistēmas uzlabošana Zemgalē un Zie-
meļlietuvā” (RE:IMPACT) Bauskas novada 
pašvaldība nav oficiālais partneris, taču gūs 
labumu, iesaistoties Zemgales plānošanas 
reģiona aktivitātēs, kuru mērķis ir stiprināt 
sociālo uzņēmēju kapacitāti un veicināt 
publiskā sektora līdzdalību. Katrā Zemgales 
pašvaldībā, tostarp Bauskas novadā, iece-
rēts veikt sociālās uzņēmējdarbības esošās 
situācijas analīzi un kartēšanu, nosakot so-
ciālās uzņēmējdarbības potenciālu. Skolām 
tiks sarūpēti materiāli par sociālo uzņēmēj-
darbību un pedagogi apmācīti, kā tos lietot. 
Pašvaldībā, iesaistot uzņēmējus, NVO un 
iedzīvotājus, notiks diskusiju pasākumi par 
sociālās uzņēmējdarbības attīstīšanu. Ie-
cerēts organizēt arī pieredzes apmaiņas 
braucienus un informatīvas kampaņas, lai 
popularizētu sociālo uzņēmējdarbību.

Sagatavojusi
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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1.lpp.

Restorāns iekārtots ar mūsdienīgu 
eleganci un izsmalcinātām detaļām, 
piedāvā daudzveidīgu virtuvi un gardus 
ēdienus katrai gaumei. 

Balvas ieguvējs nominācijā „Zemga-
les Zelta rokas” 2023 - Skrīveru mā-
jas saldējums (Aizkraukles novads).

Skrīveru mājas saldējums kopj vese-
līgas ēšanas tradīcijas un aizraujas ar 
gardēdību, gatavojot dabīgu saldējumu. 
Tā baudīšana ir īsts lidojums garšu pa-
saulē ikvienam tūristam, ko bagātina 
aizraujoši stāsti par saldējuma tapšanu. 
Kopš 2023. gada to ir iespējams baudīt 
pat 30 000 pēdas virs zemes – lidojot 
ar air Baltic. 

Balvas ieguvējs nominācijā „Zemga-
les Zelta atspere” 2023 - kuģīši „Vī-
gante” un „Sēlis” (Aizkraukles novads).

Latvijā būvēti kuģīši, kuri kursē pa 
Pļaviņu ūdenskrātuvi,  pamatā no Kok-
neses vai Staburaga Vīgantes parka. 
„Vīgante”, „Sēlis” un to kapteiņi ar lie-
liskajiem stāstiem ir kā zelta atspe- 
res – elastīgi, uzticami, droši, precīzi un 
būs uz Daugavas vai Pērses vienmēr 
laikā un vietā! 

Balvas ieguvējs  nominācijā „Zem-
gales Zelta grauds” 2023 - Likteņdārzs 
(Aizkraukles novads).

Likteņdārzs ir dabā veidots simbols 
tautas nemitīgai atjaunotnei un izaug- 

smei – te satiekas gan cilvēka, gan 
valsts pagātne, tagadne un nākotne. 
Līdzīgi kā Brīvības piemineklis, arī Lik-
teņdārzs tiek veidots, pateicoties ziedo-
jumiem. 

Balvas ieguvējs nominācijā „Zemga-
les Zelta dukāts” 2023 - mini zoo „Kar-
līnas” (Aizkraukles novads).

Īpaša vieta un ceļotāju iemīļots tū-
risma objekts Aizkraukles novadā, kur 
uzņemt pozitīvo emociju lādiņu ilgam 
laikam. Saimniecībā iespējams aplūkot 
dažādus dzīvniekus: lamas, alpakas, ka-
mieļus, ķenguru, poniju, jenotu, kazas, 
pīles, zosis, tītarus u. c.

Pasākuma ietvaros par ieguldījumu 
sava novada un Zemgales tūrisma ie-
spēju popularizēšanā Zemgales Tūris-
ma asociācija pasniedza Atzinības un 
Pateicības rakstus „Zemgales Zelta 
gaismas nesējs” - Dobeles novada TIC, 
Jelgavas reģionālajam tūrisma cen-
tram, Bauskas novada TIC, Aizkraukles 
novada TIC, Jēkabpils novada TIC un 
Zemgales Plānošanas reģionam.

Balvas pasniegšanu organizēja un 
finansēja biedrība „Zemgales Tūrisma 
asociācija”. Tās mērķis ir izcelt un su-
mināt  aizvadītā gada labākos, unikālos, 
daudzveidīgākos un eksportspējīgākos 
tūrisma pakalpojumu sniedzējus, kuri  
darbojas Zemgales tūrisma nozarē un 
veicina kopējo reģiona atpazīstamību 
un tēlu. 

Saņem „Zemgales Tūrisma 
gada balvas 2023”
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Gada cilvēks - iecavniece Dana Rodenkirhena - savā autorizstādē „ILUMINĀCI-
JAS”, kas šā gada septembrī bija skatāma Rundāles multifunkcionālajā centrā. 
Kā fotogrāfe, vizāžiste un imidža dizainere Dana daudzu gadu garumā ir bagā-
tinājusi novada sabiedrisko un kultūras dzīvi. Ar savu darbību viņa veicinājusi 
līdzcilvēku interesi par mākslu, mudinājusi paskatīties uz ikdienišķām lietām 
citādi un izcēlusi daudzas interesantas novadnieku personības šķautnes. Katrā 
savā projektā fotomāksliniece iedvesmo un rosina izdzīvot kādu izsapņotu stāstu, 
kurš reālajā ikdienas dzīvē nav iespējams. Rezultātā top mākslas darbu izstādes, 
kas priecē skatītājus un ļauj iepazīt mūsu novadniekus arī citviet Latvijā. 

Ar pašvaldības augsto apbalvojumu novērtēta Līvas Vecvanagas profesionalitāte, 
aktīvā dalība Vecumnieku veselības centra atdzimšanā, jaunu pakalpojumu ievie-
šanā un vietējās kopienas aktivizēšanā. Pašlaik lielākais un publiski redzamākais 
darbs ir jaudīgā darbība Bauskas novada Sociālā dienesta Vecumnieku struktūr-
vienībā „Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs”. Līvas vadībā centrs ir 

kļuvis par nozīmīgu atbalstu vietējām ģimenēm un paraugu citiem novadiem. 
Uz Sarkano skolu, kā centru dēvē tautā, pieredzes apmaiņā brauc daudzas 

organizācijas.  
1.lpp.

Rihards Melgailis valsts pārvaldē 
strādājis kopš 1994. gada, pildot Ve-
cumnieku pagasta padomes priekšsē-
dētāja pienākumus. Pēc administratīvi 
teritoriālās reformas bijis Vecumnieku 
novada domes priekšsēdētājs. Ievēlēts 
12. Saeimā un pašlaik ir Bauskas no-
vada domes deputāts. Visu savu aktīvo 
darba mūžu Rihards ir bijis gan aktīvs 
sportists ar augstiem sasniegumiem 
dažādos sporta veidos un disciplīnās, 
gan sabiedriski aktīvs un saimniecisks 
novadnieks – ar sirdi un darbiem Ve-
cumniekos. 

Mīlestība uz sportu palīdzējusi iz-
prast situāciju, iestājoties par sporta 
infrastruktūras uzlabošanu un pilnvei-
di Vecumnieku pusē. Tika sakārtota  
sistēma, kas ikvienam iedzīvotājam un 
sportotgribētājam, atbilstoši vecumam 
un spējām, sniedz iespēju nodarboties 
ar sportu Vecumniekos. Arī pašreiz - 
deputāta amatā - Rihards rūpējas par 
sporta attīstību visā Bauskas novadā. 
Īstenotie projekti priecē dažāda vecu-

ma un sagatavotības sportotājus un 
aktīvā dzīvesveida piekritējus. Viņš ne 
tikai organizē, bet arī pats aktīvi pie-
dalās sacensībās. Šogad, piedaloties 
Latvijas Sporta veterānu savienības 
rīkotajās sacensībās, ir vairākkārtējs 
čempions lēkšanas disciplīnās, bijis 
veterānu spēļu uzvarētājs handbola un 
volejbola sacensībās. 

Riharda ģimenē sportiskās tra-
dīcijas nodotas no paaudzes pa- 
audzē - sporto gan bērni, gan mazbēr-
ni. Rihardu Melgaili regulāri var satikt 
kā līdzjutēju sacensībās, kur piedalās 
bērni un mazbērni. Rihards atbalsta 
Vecumnieku komandas un skatītāju 
rindās sastopams daudzās vietēja mē-
roga sacensībās. 

Rihardam joprojām ir ļoti svarī-
gi, kas un kā notiek Vecumniekos un 
Bauskas novadā kopumā.

Apbalvojuma „Zelta ozols” atribūti ir 
goda zīme, apliecinājums goda zīmes 
laureātam un naudas balva 1000 eiro 
pēc nodokļu nomaksas. 

Par izciliem nopelniem dažā-
du jomu attīstībā apbalvojums 

„Bauskas novada Gada cilvēks’’ 
piešķirts:

Danai Rodenkirhenai - par no-
zīmīgu radošo ieguldījumu kultūras 
jomā, Iecavas un Bauskas novada po-
pularizēšanu; 

Līvai Vecvanagai - par profesio-
nālu darbu veselības veicināšanas un 
sociālās aprūpes jomā un nozīmīgu 
ieguldījumu Bauskas novada attīstībā. 

Laureātes saņems figurālu balvu 
„Bauskas novada Gada cilvēks”, aplie-
cinājumu un naudas balvu - 500 eiro 
pēc nodokļu nomaksas.

Pēc Apbalvojumu komisijas atzi-
numa Bauskas novada Goda raksts 
piešķirts:

1. Initai Nagņibedai, Bauskas 
Valsts ģimnāzijas direktora vietniecei, 
par profesionālu, ilggadēju un radošu 
pedagoģisko darbu; 

2. Sarmai Kukutei, Vecsaules 
pamatskolas skolotājai, par godprā-
tīgu, radošu un ilggadēju pedago-

ģisko darbu; 
3. Dainai Jarmalavičai, Vecsau-

les pamatskolas skolotājai, par god-
prātīgu, radošu un ilggadēju pedago-
ģisko darbu; 

4. Agrai Ķēniņai, Vecsaules pa-
matskolas skolotājai par nozīmīgu un 
ilggadēju ieguldījumu sekmīga peda-
goģiskā procesa nodrošināšanā;

5. Valentīnai Līdakai, Vecsaules 
pamatskolas skolotājai par godprātī-
gu, radošu un ilggadēju pedagoģisko 
darbu;

6. Dacei Sausajai, Vecsaules pa-
matskolas skolotājai, par godprātīgu, 
radošu un ilggadēju pedagoģisko dar-
bu;

7. Verai Grigorjevai, Bauskas  
2. vidusskolas direktorei, par ilggadē-
ju, profesionālu un iedvesmojošu pe-
dagoga darbu un ieguldījumu izglītības 
jomas attīstībā Bauskas novadā un 
Latvijā; 

8. Sergejam Kirtovskim, tekvondo 

no Līvas Vecvanagas albuma

Piešķirti pašvaldības augstākie apbalvojumi
no Danas Rodenkirhenas albuma
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6.lpp.

Četriem komersantiem, kuriem  
iepriekšējos mēnešos tarifi samazinā-
ti, novembrī tie nedaudz palielināsies, 
informē Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisija (SPRK).

Iecavā no 10. novembra nedaudz pie-
augs siltumenerģijas tarifs, no 57,75 EUR/ 
MWh pakāpjoties līdz 57,91 EUR/MWh, un 
tas saistīts ar nelielu kurināmā izmaksu kā-
pumu. Salīdzinot ar šī gada pavasari, kad 
SIA „Iecavas siltums” siltumenerģijas tarifs 
bija 68,42 EUR/MWh, pēdējo mēnešu lai-
kā bija vērojams tarifa samazinājums: no  
2. septembra tas bija 61,97 EUR/MWh, no 
8. oktobra nokritās līdz 57,75 EUR/MWh, 
bet no 10. novembra atkal nedaudz pie-
augs. 

Neskatoties uz drīzo pieaugumu, no  
58 siltumapgādes komersantiem, kuriem 
siltumenerģijas tarifu nosaka regulators, 
Iecavā ir trešais zemākais siltumenerģi-
jas tarifs. Kopumā Latvijā tas svārstās no 
54,23 līdz 176,54 EUR/MWh.    

„Kopumā siltumapgādē izmantojamo 
energoresursu cenas ir stabilizējušās. 
Redzamas īstermiņa svārstības tirgū, 
kas ir kā atbilde dažādiem notikumiem 
pasaulē un Baltijas reģionā. Tomēr ilg-
termiņa cenu un siltumapgādes tarifus 
tas ietekmē nedaudz. Turklāt vairāki sil-
tumapgādes komersanti turpmākajiem 
mēnešiem noslēguši kurināmā piegādes 
līgumus par fiksētām cenām, kas sama-
zina vairumtirgus svārstību iespaidu,” 
skaidro SPRK izpilddirektors Jānis Miķel-
sons. 

Iecavā 
nedaudz 
pieaugs sil-
tumenerģijas 
tarifs

trenerim, par ilggadēju, profesionālu 
trenera darbu un ieguldījumu jaunat-
nes sporta attīstībā Bauskas novadā; 

9. Eināram Redbergam, Codes 
pagasta jauktā kora „Mēmele” diri-
ģentam, par ilggadēju profesionālu 
ieguldījumu kora mākslas tradīciju at-
tīstībā, pozitīva novada tēla un atpa-
zīstamības veicināšanā; 

10. Kristīnei Jeronovičai, Ve-
cumnieku Mūzikas un mākslas skolas 
pedagoģei, par nozīmīgu un radošu 
ieguldījumu kokles spēles pedagoģijā, 
latviskās dzīvesziņas un folkloras vērtī-
bu saglabāšanā un panākumiem valsts 
un starptautiskajos konkursos; 

11. Terēzijai Pundurei, Bauskas 
pilsētas pamatskolas direktora viet-
niecei, par ilggadēju un profesionālu 
darbu pedagoģijā un skolvadībā;

12. Ērikai Pelcerei, Bauskas Cen-
trālās bibliotēkas bibliotekārei par  
ieguldījumu Bauskas Centrālās bib-
liotēkas pakalpojumu attīstībā un de-
vumu bibliotēkas un Bauskas novada 
pozitīva tēla veidošanā;

13. Lienei Batņai, Vecumnieku Mū-
zikas un mākslas skolas pedagoģei, 
par ilggadēju profesionālu un mērķtie-
cīgu darbu kora mākslas tradīciju piln-
veidošanā un Bauskas novada vārda 
popularizēšanu;

14. Ludmilai Šteinbergai, Iecavas 
Bērnu bibliotēkas vadītājai par nozīmī-
gu un profesionālu ieguldījumu kultū-
ras darbā, par pozitīva bibliotēkas un 
Bauskas novada tēla veidošanu; 

15. Aijai Ušerovskai, Bauskas Mū-
zikas un mākslas skolas pedagoģei, 
par profesionālu ilggadēju pedago-
ģisko darbu un sasniegumiem jauno 
mākslinieku talantu attīstībā;

16. Aigaram Dziļumam, Bauskas 
Mūzikas un mākslas skolas pedago-
gam, par profesionālu, azartisku un ra-
došu pedagoģisko darbu un sasniegu-
miem jauno mūziķu talantu attīstībā; 

17. Evitai Novickai, Īslīces pa-
gasta kultūras darba speciālistei, par 
radošu, daudzveidīgu un profesionālu 
darbu kultūras jomā un Bauskas nova-
da vārda popularizēšanu Latvijā; 

18. Edgaram Gaurilovam, 
Rundāles pagasta saimniecības spe-
ciālistam, par profesionālu, sekmīgu 
un godprātīgu darbu un ieguldījumu 
saimnieciskās jomas attīstībā novadā; 

19. Ilmāram Rūsim, siltumin-
ženierim, par ilggadēju godprātīgu un 
profesionālu darbu SIA „Bauskas sil-
tums”, ieguldījumu infrastruktūras mo-
dernizēšanā; 

20. Signei Pansovai, Bauskas Mū-
zikas un mākslas skolas pedagoģei, 
par profesionālu ilggadēju pedago-
ģisko darbu un sasniegumiem jauno 
mākslinieku talantu attīstībā; 

21. Vilim Dubrovskim, sporta ve-
terānam un sabiedriskajam darbinie-
kam, par ilggadēju aktivitāti un inicia-
tīvu sportā un sabiedriskajā dzīvē, par 
devumu Iecavas attīstībā un Bauskas 
novada vārda popularizēšanā; 

22. Vitoldam Rijniekam, Ceraukstes 
pagasta kora diriģentam, par ilggadēju 
profesionālu ieguldījumu kora mākslas 
tradīciju attīstībā, pozitīva novada tēla 
veidošanā; 

23. Solvitai Kudlānei, Bauskas Bēr-
nu un jaunatnes sporta skolas saimniecī-
bas pārzinei, par profesionālu, atbildīgu 
darbu un ieguldījumu jaunatnes sporta ak-
tivitāšu pilnveidē un nodrošināšanā, Baus-
kas novada vārda popularizēšanā.

Laureātiem kopā ar Goda rakstu tiek 
piešķirta naudas balva 100 eiro pēc no-
dokļu nomaksas.

Bauskas novada Atzinības 
raksts piešķirts:

1. Aelitai Circenei – par degsmi, 
atbildību un precizitāti, veicot statistiķes 
amata pienākumus Bauskas slimnīcā; 

2. Natālijai Valterei – par ilggadēju, 
atbildīgu un profesionālu medicīnas mā-
sas darbu Bauskas slimnīcā; 

3. Irinai Pašišņakai – par atbildīgu 
darbu un ieguldījumu rehabilitācijas kā 
ārstniecības veida popularizēšanā Baus-
kas novadā; 

4. Ingai Borkovskai – par aktīvu un 
profesionālu darbu bērnu runas un valodas 
attīstības veicināšanā pirmsskolas izglītī-
bas iestādē „Pasaulīte”; 

5. Andai Sproģei – par iniciatīvām 
bagātu, radošu un veiksmīgu māksliniecis-
ko izaugsmi un pedagoga darbu Vecum-
nieku Mūzikas un mākslas skolā; 

6. Odetai Briedei – par nesavtīgu un 
godprātīgu medicīnas māsas darbu Ve-
cumnieku vidusskolā; 

7. Zaigai Jēgerei – par ieguldījumu 
kora mūzikas tradīcijas attīstībā un kop-
šanā Vecumnieku vidusskolā un Bauskas 
novada vārda popularizēšanu Latvijā; 

8. Antrai Zikovai – par godprātīgu 
pedagoga darbu un ieguldījumu teātra 
mākslas popularizēšanā Vecumnieku vi-
dusskolā un Bauskas novadā; 

9. Guntim Mašinskim – par nozīmī-
gu ieguldījumu un atsaucību sporta aktivi-
tāšu organizēšanā un popularizēšanā Me-
žotnes pagastā un Bauskas novadā;  

10. Līgai Valnerei – par nozīmīgu 
ieguldījumu veterānu sporta aktivitātēs 
un volejbola spēles tradīcijas uzturēšanā 
Bauskas novadā; 

11. Antonam Kotānam – par ilgga-
dēju, apzinīgu un godprātīgu darbu saim-
nieciskajā jomā Bauskas pilsētas pamat-
skolā; 

12. Ilgai Balodei – par ilggadēju pro-
fesionālu ieguldījumu Mākslas nodaļas 
darbā Bauskas muzejā un Bauskas novada 
kultūrtelpas veidošanā; 

13. Baibai Šulcei – par ilggadēju pro-
fesionālu darbu Bauskas muzejā un iegul-
dījumu Bauskas novada kultūras mantoju-
ma saglabāšanā; 

14. Jānim Mizišam – par profesio-
nālu un atbildīgu darbu Bauskas muzeja 
vides un infrastruktūras uzturēšanā; 

15. Mārim Šarķim – par ilggadēju 
godprātīgu un profesionālu darbu Bauskas 
novada pašvaldībā; 

16. Andrim Kopeikam – par sa-
biedrisko aktivitāti, nozīmīgu ieguldījumu 
novadpētniecībā, kultūrvēsturiskā manto-
juma saglabāšanā un popularizēšanā; 

17. Anetei Laugalei – par priekšzī-
mīgu un mērķtiecīgu darbu SIA „Bauskas 
slimnīca”;

18. Intai Liepai – par ilggadēju dalību 
sporta aktivitātēs un veterānu sporta po-
pularizēšanu novadā un Latvijā; 

19. Jānim Burcevam – par atbildīgu 
un profesionālu darbu pasažieru pārvadā-
jumu nodrošināšanā Bauskas novadā;

20. Veltai Brucei – par ilggadēju da-
lību sporta aktivitātēs un veterānu sporta 
popularizēšanu novadā un Latvijā; 

21. Sigitai Platajai – par iniciatīvu, 
apzinīgu un godprātīgu sava darba pienā-
kumu veikšanu Bauskas peldbaseinā. 

Visi minētie Bauskas novada paš-
valdības apbalvojumi tiks pasniegti 
svinīgos apstākļos Latvijas Republikas 
proklamēšanas 105. gadskārtai veltītajā 
sarīkojumā 17. novembrī Rundāles pilī. 
Dalība pasākumā – ar ielūgumiem.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

ASINS DONORU 
DIENA 

17. novembrī 
10.00-13.00 

Iecavas kultūras namā



8.2023. gada 10. novembrī

Ir publiskots  Draudzīgā aicinājuma fonda skolu reitings, 
kura izveidē izmanto Valsts izglītības satura centra apko-
potos datus par centralizēto eksāmenu rezultātiem.

Bauskas novada skolām reitingā labākie 
rādītāji dabas zinībās un latviešu valodā

2022./2023. mācību gadā skolēni kārtoja 
centralizētos eksāmenus vairākos mācību 
satura apguves līmeņos: vispārīgais, aug-
stākais, optimālais, kā arī profesionālās vi-
dējās izglītības programmās. Kopvērtējuma 
aprēķinā ietverti visu vidusskolu centralizēto 
eksāmenu rezultāti.

Ģimnāziju grupas kopvērtējumā Bauskas 
Valsts ģimnāzija ierindojusies 28. vietā. Rei-
tingā pa mācību priekšmetu grupām Baus-
kas Valsts ģimnāzijai augtākie sasniegumi ir 
dabas zinībās, ieņemot 14. vietu, un angļu 
valodā, ieņemot 16. vietu.   

Lauku vidusskolu grupas labāko divdes-
mitniekā ierindojusies Pilsrundāles vidus-

skola, ieņemot 11. vietu, un Iecavas vidus-
skola, ieņemot 19. vietu. 

Pilsrundāles vidusskolai augstākie sa-
sniegumi ir latviešu valodā un angļu valo-
dā, reitinga tabulā attiecīgi ieņemot 7. un  
19. vietu, savukārt Iecavas vidusskolai 
dabas zinībās - 2. vieta un angļu valodā -  
16. vieta. Angļu valodas eksāmenos labi rā-
dītāji arī Vecumnieku vidusskolai, kas šī mā-
cību priekšmeta reitinga tabulā ierindojas 
15. vietā.

Paldies pedagogiem un skolēniem par 
ieguldīto darbu un uzkrātajām zināša-
nām!

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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24. novembrī Bauskas slimnīcā norisināsies 
senioru drošībai veltīts pasākums

Rundāles jaunieši apgūst līdzdalību  

Līdzdalības nodarbība Pilsrundāles vidusskolā.

Oktobrī biedrība „Mums pieder 
pasaule” uzsākusi īstenot 
izglītojošas ekskursijas pa 
Latvijas jauniešu centriem – 
pirmajā braucienā devāmies uz 
Jelgavas novada jauniešu centru 
„Špaktele” un saliedēties 
Jelgavas lasertag parkā. 

Projekta „Tālāk” laikā – līdz  
2024. gada septembrim - dosimies 
sešos Latvijas jauniešu centru izpētes 
braucienos, lai iepazītu un izzinātu citu 
Latvijas jauniešu centru piedāvātās 
iespējas, darba laikus, materiālteh-
nisko bāzi, aktivitātes, apmeklējumu 

Vienu septembra nedēļu 
Pilsrundāles vidusskolā biedrības 
„Mums pieder pasaule” biedri 
vadīja līdzdalības* nodarbības, 
kurās dalībnieki spēlēja biedrības 
„Sabiedrība par atklātību – Delna” 
un „Mums pieder pasaule” 
veidotās spēles par līdzdalību. 

Jaunieši guva izpratni, kas ir līdzda-
lība, kas notiek, ja sabiedrība neiesai-
tās līdzdalības procesā, un kas jādara, 
lai piedalītos līdzdalības procesā. Sko-
lā tās ir pavisam vienkāšas lietas, ko 
jaunieši var darīt ikdienā: iesniegt ide-
jas skolēnu pašpārvaldei vai vadībai, 
piedalīties talkās, palīdzēt patversmes 
dzīvniekiem, iesaistīties jauniešu bied-
rībās, organizēt protestus un daudz 
citu lielāku un mazāku pasākumu, lai 
pasaule pašiem un citiem kļūtu labāka.  

Savukārt oktobrī kopā ar Pilsrundā-

Vita Reinfelde
Biedrības „Mums pieder pasaule” 
valdes locekle

les vidusskolas jauniešiem un skolas 
psiholoģi Signi Sūnaiku piedalījāmies 
Junior Achievement jauniešu uzņē-
mējdarbības konferencē „Uzdrīksties 
uzvarēt!”, lai veicinātu jauniešu uz-
ņēmējdarbības garu, iedrošinātu un  
iedvesmotu nākamos uzņēmējus. 

Start-up uzņēmumu stāsti, kā viņi 
dažos gados uzbūvējuši miljonu vēr-
tus biznesus, sportistu stāsti par ne-
atlaidību un mērķiem, šovs, koncerts, 
dažādi interaktīvi stendi, jauniešu sko-
lēnu mācību uzņēmumu (SMU) stāsti 
un prezentācijas – aizraujoša un inte-
resanta programma, no kuras jaunie-
šiem visvairāk patika Evijas Reines 

stāsts par ceļu līdz Antarktīdas mara-
tonam un Jēkaba Riharda Ansona un 
Reiņa Valtera Krūmiņa stāsts, kā kļūt 
par miljonāru uzreiz pēc vidusskolas. 
Šeit ir daži puišu ieteikumi, kas jādara, 
lai kļūtu par miljonāru:

1. Tas, ko patīk darīt;
2. Jāprot pieņemt darbā cilvēkus, 

deleģēt un vadīt komandu;
3. Jātiekas ar citiem miljonāriem un 

līdzīgi domājošiem;
4. Pastāvīgi jāattīsta sevi un savs 

bizness, jāmācās arī pēc skolas tas, ko 
skolā nemāca;

5. Jādarbojas starptautiskā līmenī;
6. Ja nesanāk, kā plānots, jādara 

atkal;
7. Jādara un atkal jādara.
Mums prieks, ka Pilsrundāles vidus-

skolas jaunieši tagad ir zinošāki, un 
mēs ceram, ka zināšanas ar laiku tiks 
izmantotas praktiski.

Līdzdalības nodarbības un braucie-
nu uz konferenci finansē Sabiedrības 
integrācijas fonds no Kultūras minis-
trijas piešķirtajiem Latvijas valsts bu-
džeta līdzekļiem.

* Līdzdalība ir process, kurā jaunie-
šiem ir iespēja piedalīties sev būtisku 
jautājumu izlemšanā un apkārt notieko-
šā veidošanā ar mērķi uzlabot savu un 
līdzcilvēku dzīves kvalitāti. 

un citas ar jauniešu centriem saistītas 
lietas. 

Dalībnieku uzdevums būs novērot 
un saprast, ko mēs varētu pārnest pie 
sevis – uz Bauskas novada jauniešu 
telpām un centriem.

Projektu „Tālāk” finansē Eiropas Sa-
vienība. Tomēr paustie uzskati un vie-
dokļi ir tikai autora uzskati un viedokļi 
un ne vienmēr atspoguļo Eiropas Savie-
nības vai Jaunatnes starptautisko pro- 
grammu aģentūras uzskatus un viedok-
ļus. Ne Eiropas Savienību, ne piešķīrēju 
iestādi nevar saukt pie atbildības par 
tiem. 

1. oktobrī Bauskas slimnīcā nori-
sinājās pirmais senioriem veltītais 
pasākums. Ņemot vērā lielo apmek-
lētāju atsaucību, 24. novembrī  
plkst. 15.00 notiks vēl viens senio-
riem veltīts izglītojošs pasākums. 

Tuvojas ziema - gada tumšais un 
sniegotais laiks, tādēļ šoreiz Senioru die-
na Bauskas slimnīcā būs veltīta senioru 
drošībai – kā pasargāt sevi no kritiena uz 
slideniem ceļiem un sadzīvē? 

Arī šoreiz Senioru dienas aktivi-
tātes vadīs Rehabilitācijas nodaļas 
speciālisti: 

- podoloģe Diāna pastāstīs par 
pēdu kopšanas īpatnībām senio-
riem;

- fizioterapeite Irina pastāstīs, 
kā pasargāt sevi no kritieniem, un 
kopā ar senioriem pavingros, lai 
uzlabotu līdzsvaru;

- logopēde Anete palīdzēs tre-

nēt koordināciju, prātu un domāšanu. 
Senioru dienas pasākums norisinā-

sies poliklīnikas 3. stāva zālē 24. no- 
vembrī pl. 15.00. Dalība pasāku- 
mā – bez maksas. 

Īpaši aicinām senioru ģimenes lo-
cekļus, tuviniekus un paziņas nodot se-
nioriem šo informāciju, kā arī palīdzēt 
nokļūt uz pasākuma norises vietu. 

Lāsma Vindule, 
sabiedrisko attiecību speciāliste
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Politiski 
represētās 
personas saņem 
svētku pabalstu
Pašvaldība valsts svētku mēnesī 
Bauskas novadā deklarētajām 
politiski represētajām personām 
izmaksā 100 eiro naudas pabalstu. 
Pēc Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes sniegtajiem datiem, Baus-
kas novadā ir 257 šādas personas.  

Saistošajos noteikumos „Bauskas novada 
pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalsti” 
noteikts, ka pabalsts tiek piešķirts vienu rei-
zi kalendārajā gadā - no 5. novembra līdz  
30. novembrim bez personas iesnieguma. 

Katrā apvienības pārvaldē ir nelielas at-
šķirības, kā pabalsts līdz saņēmējiem nonāk, 
jo saglabātas līdz administratīvi teritoriālajai 
reformai iedibinātās iestrādes. Pabalsts tiek 
nogādāts saņēmējam personīgi, pārskaitīts 
uz kredītiestādes kontu vai izmaksāts kasē.

Bauskas apvienības pārvaldes te-
ritorijā ir 141 politiski represētā persona. 
Sociālais dienests ir atbildīgs par pabalsta 
piešķiršanas kārtību, kā arī personu loku, ku-
rām ir tiesības to saņemt, savukārt Bauskas 
novada apvienības pārvaldes atbildīgā per-
sona gādā, lai pabalsts nonāk līdz saņēmē-
jiem. Ņemot vērā iepriekšējo gadu izmaksas 
kārtību un Sociālajam dienestam pieejamo 
informāciju, politiski represētās personas 
tiek personiski apzinātas, lai precizētu in-
formāciju par naudas pabalsta saņemšanas 
iespējām un vēlmēm.

Rundāles apvienības pārvaldes te-
ritorijā ir 22 politiski represētie iedzīvotāji; 
sociālie darbinieki pie katra dodas individuāli 
un sveic dzīvesvietā. Iepriekš šīm personām 
tika piedāvāta iespēja pabalstu pārskaitīt uz 
bankas kontu vai izmaksāt kasē, taču iedzī-
votāji šo iespēju nelabprāt atbalstīja, skaidro 
Kristīne Brūvele, Bauskas novada Sociālā 
dienesta Rundāles struktūrvienības vadītāja.

Iecavas apvienības pārvaldes teritori-
jā ir 41 represētā persona. Vairums pabalstu 
saņems ar pārskaitījumu uz norādīto bankas 
kontu, bet pārējie izteikuši vēlmi pabalstu 
saņemt pārvaldes kasē. Ja kāda politiski 
represētā persona vēlas pabalstu saņemt 
citādi nekā iepriekšējā gadā, lūgums sazi-
nāties ar Bauskas novada Sociālā dienesta 
Iecavas struktūrvienību pa tālr. 63942241,  
63942240.

Vecumnieku apvienības pārvaldes 
teritorijā ir 53 politiski represētās personas 
(Bārbelē – 6; Kurmenē – 1; Skaistkalnē – 9; 
Stelpē – 4; Vallē – 11; Vecumniekos – 22). 
Sociālā dienesta Vecumnieku struktūrvie-
nības sagatavotais saraksts ir iesniegts 
pārvaldes vadītājai, kura organizē pabalsta 
izmaksu sadarbībā ar pagastu nodaļu vadī-
tājiem un grāmatvežiem. Pārvaldē vēsturiski 
ir saglabājušies dati, kuras personas vēlas 
saņemt pabalstu ar pārskaitījumu uz bankas 
kontu. Lielākoties tie ir Vecumnieku pagastā 
dzīvojošie. Pārējie pabalstu saņem personīgi, 
skaidro Vecumnieku apvienības pārvaldes 
vadītāja Dace Šileika. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

10.11. 10.00 Mārtiņdienai veltīts sarīkojums ar folkloras kopu „Laukam pāri’’  
(ieeja – bez maksas)

Ceraukstes kultūras nams

11.11. 13.00 Bērnu un jauniešu teātrim „Kājām gaisā” 15 gadu jubilejas 
pasākums „Kopā” (ieeja – bez maksas)

Mežotnes 
daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki”

11.11. no 
15.00

Lāčplēša diena Iecavā: 15.00-17.00 pie Iecavas kultūras nama 
Zemessardzes 1. Rīgas brigādes Inženieru rotas ieroču un ekipējuma 
prezentēšana; 17.45 pie Iecavas kultūras nama stāšanās gājienam; 
18.00 Svētku brīdis pie Brīvības pieminekļa

Iecavas kultūras nams, 
Iecavas parks

11.11. no 
15.00

Piemiņas brīdis Valles kapsētā, Lāčplēša Kara ordeņa kavaliera  
A. Celmiņa atdusas vietā, pēc tam pie Piemiņas akmens 

Valles pagasts

11.11. 16.00 Lāčplēša dienas piemiņas pasākums un lāpu gājiens līdz Bauskas 
Rātslaukumam

Bauska, Brīvības 
piemineklis, Brīvības 
bulvāris

11.11. 17.00 Lāčplēša dienas pasākums Bārbelē (ieeja – bez maksas) Bārbeles tautas nams

11.11. 17.00 Lāčplēša dienai veltīts lāpu gājiens „Pa gaismas ceļu” līdz 
Jaunsaules skolai: no Mēmeles tilta Brunavas pusē un no 
Jaunsaules centra veikala Vecsaules pagasta pusē

Brunavas un Vecsaules 
pagasts

11.11. 17.30 Filmas „Mana brīvība” seanss un tikšanās ar aktieri Gintu Grāveli. 
(biļetes: „Biļešu Paradīzes” kasēs – 3 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

11.11. 18.00 Gaismas ceļš Latvijai: iededz arī tu savu liesmiņu gaismas ceļā; 
18.30 koncerts „Dzimtai zemei” kopā ar Andri Skuju (ieeja – bez maksas)

Misas tautas nams

11.11. 18.00 Jauniešu deju kolektīvu koncerts „Mēs esam Latvija!”  
(ieeja – bez maksas)

Īslīces kultūras nams

11.11. 18.00 Lāčplēša diena Vecumniekos: lāpu gājiens, atceres brīdis pie 
Lāčplēša Kara ordeņa kavalieru piemiņas stēlas;  
18.00-21.00 „Gaismas upe” parkā pie tautas nama; 19.00 jauktā 
kora „Maldugunis“ koncerts (ieeja – bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

11.11. 18.00 Lāčplēša diena Kurmenē: 18.00 lāpu gājiens no Kurmenes parka, 
atceres brīdis pie piemiņas akmens; 19.00 Latviešu mūzikas 
leģendas Ieva Akuratere un Aivars Hermanis koncertprogrammā 
„Vēlēšanās” (ieejas maksa - 5 EUR)

Kurmenes Tautas nams

11.11. 18.00 Lāčplēša diena Stelpē: 18.00 lāpu gājiens no Stelpes veikala 
līdz bijušajai skolai; 19.00 Vīru ansambļa „Dobeles zemessargi” 
koncerts (ieeja – bez maksas)

Stelpes kultūras zāle

12.11. 13.00 Izglītojoša nodarbība bērniem un jauniešiem „Senlatviešu zīmes un 
to nozīme”: izglītojošas spēles un piekariņi ar spēka zīmēm 
(ieeja – bez maksas)

Viesturu kultūras centrs

12.11. 15.00 Kišu ģimenes koncertprogramma „Piedzimt mūzikai” (ieejas biļetes: 
„Biļešu Paradīzē” - 10 EUR, bezmaksas ieeja bērniem līdz 5 g. v. ieskaitot)

Grenctāles kultūras nams

13.11. 19.00 Vīru kopas „Vilkači” koncerts (ieeja - bez maksas) Valles saieta nams 

15.11. 16.00 Viktorīna bērniem „Mana Latvija” un zīmējumu konkurss „Uzzīmē 
Latviju” (ieeja – bez maksas)

Dāviņu pagasta kultūras 
nams „Dāvis”

16.11. 19.00 Bezmaksas kino seanss par godu valsts svētkiem - vēsturiskā drāma 
„Mana brīvība" 

Grenctāles kultūras nams

17.11. 10.00 Konference „Bauskas novads Latvijas simtpiecgades zīmē”  
(ieeja – bez maksas)

Bauskas muzejs

17.11. 18.00 Valsts svētku koncerts; 21.00 balle (ieeja – bez maksas,  
galdiņu rezervācija līdz 15. novembrim pa tālr. 27813283)

Mežotnes 
daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki”

17.11. 18.00 Valsts svētku koncerts „Latvija ir visskaistākā”: piedalīsies 
amatiermākslas kolektīvi un viesmākslinieks Andris Baltacis  
(ieeja - bez maksas); 21.00 Balle (ieeja - bez maksas, tikai ar iepriekšēju 
pieteikšanos līdz 15. novembrim pa tālr. 29619159)

Vecsaules saieta nams 
„Klētnieki”

17.11. 19.00 Valsts svētku koncerts „Latviet’s esmu”: piedalīsies Stelpes 
amatiermākslas kolektīvi (ieeja – bez maksas)

Stelpes kultūras zāle

17.11. 19.00 Bauskas novada augstāko apbalvojumu pasniegšanas ceremonija 
(ieeja – ar ielūgumiem)

Rundāles pils

17.11. 19.00 Koncerts, veltīts Latvijas dzimšanas dienai: piedalīsies Valles 
amatiermākslas kolektīvi un Jurgita Červinska ar dziesmu programmu 
(ieeja – bez maksas)

Valles saieta nams 

KULTŪRA: KAS? KUR? KAD? 
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no biedrības „Tavi draugi” arhīva

12.lpp.

10.lpp.

Sabiedriskajai apspriešanai 
nodots Viduslatvijas reģionālais 

atkritumu apsaimniekošanas plāns 
2023.-2028. gadam 

Plāna un stratēģiskās ietekmes uz vidi 
novērtējuma vides pārskata projekta 

sabiedriskā apspriešana notiks 
15. novembrī plkst. 15.00 

SIA „Getliņi EKO” Vides izglītības cen-
trā; vienlaikus interesentiem 

tiks nodrošināta dalība 
arī tiešsaistē. Pieejas saite publicēta 

tīmekļa vietnē www.getlini.lv.  
Plašāk - www.bauskasnovads.lv.

17.11. 19.00 Latvijas Republikas proklamēšanas dienas koncerts „Es dzīvoju 
Latvijā”: piedalīsies aktrise Dita Lūriņa-Egliena un Mārtiņš Egliens. 
Pēc koncerta balle pie galdiņiem kopā ar grupu „Dinamo”  
(ieeja – bez maksas) 

Codes pamatskola

17.11. 20.00 Valsts svētkiem veltīta amatierkolektīvu koncertprogramma „Te mana 
zeme, te es iederos” (ieeja – bez maksas)

Bārbeles tautas nams

17.11. 21.00 Svētku balle ar grupu „Papīra lidmašīnas” (ieejas maksa - 15 EUR) Iecavas kultūras nams

17.11. 22.00 Valsts svētku balle: muzicēs Vijārs no grupas „Vilx’’ (ieejas maksa -  
5 EUR, galdiņu rezervācija līdz 15. novembrim pa tālr. 25762066)

Bārbeles tautas nams

18.11. 12.00 Valsts svētku koncerts „Viss, viss pie šīs zemes simtu saitēm mūs 
sien” (V. Plūdons): piedalīsies dziesminieki Ilona Bogomola un Aivars 
Burgelis ar koncertprogrammu „Dziesmas Dievzemītei”, kā arī 
amatierteātris „Kurmene” (ieeja – bez maksas)

Kurmenes Tautas nams

18.11. 14.00 Valsts svētku koncerts ar amatiermākslas kolektīvu piedalīšanos  
(ieeja – bez maksas)

Īslīces kultūras nams

18.11. 15.00 Valsts svētku koncerts kopā ar kori „Maldugunis” un mūziķiem  
(ieeja – bez maksas)

Misas tautas nams

18.11. 16.00 Valsts svētkiem veltīts koncerts: ar muzikālu sveicienu Jānis Bārtuls 
(ieeja – bez maksas)

Bērsteles kultūras nams

18.11. 16.00 Latvijas prezidenta dāvāts Rīgas Doma zēnu kora svētku koncerts, 
diriģents Mārtiņš Klišāns (ieeja – bez maksas) 

Skaistkalnes tautas nams

18.11. 16.00 Valsts svētku koncerts „Par tēvzemi un brīvību”: svētku sajūtu radīs vīru 
koris „Ķekava” un Vecumnieku vidusskolas zēnu koris 
(ieeja – bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

18.11. 20.00 Grupas „Līvi” koncerts (ieeja – bez maksas) Bauskas Rātslaukums

18.11. 21.00 Valsts svētkiem veltīts sarīkojums: spēlēs Māris Sevastjanovs 
(ieejas maksa - 10 EUR, galdiņu rezervācija līdz 15. novembrim  
pa tālr. 27058909)

Ceraukstes kultūras nams

18.11. 21.00 Valsts svētku balle: spēlēs Raitis un Jānis (ieejas maksa - 10 EUR) Īslīces kultūras nams

19.11. 16.00 Baiba Sipeniece-Gavare, Uldis Marhilēvičs un Normunds 
Jakušonoks ielūdz uz koncertspēli „Es šonakt būšu laimīgs”: 
piedalīsies Iecavas iedzīvotāji (biļetes: bilesuparadize.lv un Iecavas 
kultūras namā kasē - 10 EUR)

Iecavas kultūras nams

19.11. 19.00 Svinēsim svētkus kopā! Tautas mūzikas ansambļa „Ziņģes brāļi” 
koncerts par godu Latvijas 105. gadadienai. Koncertā varēs 
dzirdēt gan populāras 20. gs. sākuma dziesmas, gan kādreiz ļoti 
populārās retro mūzikas grupas „Ornaments” melodijas. Dziesmu 
iestarpinājumos joki no dažādiem laikiem (ieeja – bez maksas)

Svitenes tautas nams

19.11. 22.00 Valsts svētku balle kopā ar tautā iemīļoto dziedātāju Aināru Bumbieri 
(ieejas maksa - 8 EUR, galdiņu rezervācija pa tālr. 26672682)

Svitenes tautas nams

19.11. 22.00 Atpūtas vakars: spēlēs grupa „Jauda” (ieejas maksa – 5 EUR) Misas tautas nams

24.11. 15.00 Pasākums senioriem (ar groziņiem, ieeja - bez maksas, galdiņu 
rezervācija līdz 22. novembrim pa tālr. 27058909)

Ceraukstes kultūras nams

24.11. 18.00 Koncerts „Latvijas svētku noskaņa Raimonda Paula dziesmās’’:  
piedalīsies Bārbeles pamatskolas skolēni un bērnudārza audzēkņi, 
Latvijas Mūzikas akadēmijas studenti, mūziķi un viesi no Skaistkalnes 
(ieeja – bez maksas)

Bārbeles tautas nams

24.11. 19.00 Spēlfilmas „Ēriks Akmenssirds” kino seanss (ieejas maksa – 3 EUR) Grenctāles kultūras nams

24.11. 19.00 Jaunsaules amatierteātra „Laucis” izrāde „Zvēru būšana”:  
aut. R. Missūne, rež. I. Cepure (ieeja – bez maksas)

Stelpes kultūras zāle

24.11. 21.00 Rudens balle (ieeja – bez maksas) Viesturu kultūras centrs

25.11. 16.00 Bauskas Tautas teātra izrāde „Kompanjones”: aut. I. Šteinberga,  
rež.. D. Freiberga (ieeja – bez maksas)

Misas tautas nams

25.11. 18.00 Senās mūzikas koncerts „Noslēpumainā Itālija”: Jolantas Strikaites-
Lapiņas kolorītā balss savīsies ar virtuozo baroka vijolnieka Raimonda 
Meldera spēli, bet klavesīnu un pozitīvu spēlēs Pēteris Vaickovskis 
(ieejas maksa - 10 EUR, biļetes - Bauskas pils muzeja kasē)

Bauskas pils muzejs

28.11. 13.00- 
16.00

Radošā pēcpusdiena „Adventi gaidot”: Ziemassvētku dekoru un 
Adventes vainagu gatavošana (ieeja - bez maksas )

Grenctāles kultūras nams 

Biedrība Tavi draugi sadarbībā ar 
Latvijas Pastu un biedrību Mēs Ieca-
vai atsākusi akciju Adījumi Ukrainas 
atbalstam, lai, tuvojoties aukstajam 
un drēgnajam laikam, turpinātu 
sniegt tik nepieciešamo palīdzību 
Ukrainas karavīriem frontē. 

Latvijas iedzīvotāji aicināti ziedot visu 
veidu un izmēru adījumus – īpaši nepie-
ciešami silti cimdi, šalles, cepures un 
zeķes. 

Adījumus līdz 2024. gada 1. feb- 
ruārim bez maksas iespējams nodot 
visās Latvijas Pasta nodaļās. Latvijas 
Pasts akcijā ziedotos adījumus nogā-
dās biedrībai Tavi draugi Rīgā, Ventspils 
ielā 50, k-3, no kurienes tos transportēs 
uz Ukrainu. Uz paciņas ar pasta nodaļā 
nododamo adījumu jānorāda: Akcija Adī-
jumi, EKSPRESPASTS, Ziemeļu iela 10, 
Mārupes novads.

Kopš Krievijas iebrukuma Ukrainā no-
risinājušās jau trīs adījumu akcijas Ukrai-
nas atbalstam. Pēdējā no tām sadarbībā 
ar Latvijas Pastu noritēja no 2023. gada 
februāra līdz martam. Latvijas iedzīvotā-
ji akcijas laikā ziedoja un pasta nodaļās 
nodeva 9600 kilogramu adījumu, kurus 
biedrība Tavi draugi sašķiroja un nogādā-
ja Ukrainas iedzīvotājiem. 

Atsākta Atsākta 
adījumu adījumu 
akcija akcija 
Ukrainas Ukrainas 
atbalstamatbalstam



12.2023. gada 10. novembrī

Var Var 
pretendēt pretendēt 
uz līdzfi-uz līdzfi-
nansējumu nansējumu 
kultūras kultūras 
pieminekļu pieminekļu 
sagla- sagla- 
bāšanaibāšanai

2023. gada 3. novembrī stājušies 
spēkā Bauskas novada pašvaldī-
bas saistošie noteikumi „Par paš-
valdības līdzfinansējumu kultūras 
pieminekļu saglabāšanai”.

Ja jūsu īpašumā Bauskas nova-
dā ir valsts aizsargājams kultūras 
piemineklis vai jūsu īpašumā ir ēka 
Bauskas vecpilsētā, kas celta pirms  
1940. gada, jūs varat pieteikties paš-
valdības līdzfinansējumam to konser-
vācijas un restaurācijas pasākumiem.

Noteikumus pieteikuma sagatavo-
šanai un pieteikuma veidlapu var at-
rast tīmekļvietnē likumi.lv: Par Bauskas 
novada pašvaldības līdzfinansējumu 
kultūras pieminekļu saglabāšanai.

Pieteikumus līdzfinansējumam 
2024. gadā veicamajiem darbiem 
Bauskas novada pašvaldībā var  
iesniegt līdz 2023. gada 8. decem-
brim.

Pieteikumus var iesniegt, nosūtot 
pašvaldībai elektronisku iesniegumu 
uz pašvaldības e-adresi; nosūtot ar 
drošu elektronisko parakstu parakstī-
tu pieteikumu uz pašvaldības e-pasta 
adresi: pasts@bauskasnovads.lv vai 
iesniedzot pašvaldībā pašrocīgi pa-
rakstītu pieteikumu jebkurā Bauskas 
novada Valsts un pašvaldību vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā, apvienī-
bu pārvaldēs, to nodaļās.

Konsultācijas par pieteikumu saga-
tavošanu un iesniegšanu var saņemt 
Bauskas novada pašvaldības adminis-
trācijā (Ilze Tijone, ilze.tijone@bauskas 
novads.lv, t. 20213021) un Bauskas no-
vada kultūras mantojuma saglabāša-
nas un attīstības komisijā. 13.lpp.

11.lpp.

30.11. 19.00 Kino filma „Mamma vēl smaida’’ (ieejas maksa - 3,50 EUR) Bārbeles tautas nams

1.12. 19.00 Koncerts „Čigānu dvēseles ugunskurs”  
(ieejas biļetes: „Biļešu Paradīzē” - 15, 18 un 20 EUR)

Bauskas Kultūras centrs

2.12. 16.00 Svētku egles iedegšana Bauskā Bauskas Rātslaukums

2.12. 16.00 Svētku egles iedegšana Stelpē pie bijušās skolas ēkas. Labdarības 
akcija „Sarūpēsim Ziemassvētkus” dzīvnieku patversmes „Mežavairogi” 
iemītniekiem

Stelpes kultūras zāle

2.12. 17.00 Svētku egles iedegšana Iecavā Iecavas kultūras nams

2.12. 17.00 Koru koncerts „Četri vēji manī mīt...” (ieeja – bez maksas) Īslīces kultūras nams

2.12. 18.00 Pūtēju orķestra „Skaistkalne” 20 gadu jubilejas koncerts  
(ieeja – bez maksas)

Bauskas Kultūras centrs

2.12. 18.00 Vidējās paaudzes deju kolektīva „Dzirnavnieki” 10 gadu jubilejas 
koncerts (ieeja – bez maksas)

Grenctāles kultūras nams

8.12. 17.00 Svētku egles iedegšana Vecumniekos Vecumnieku tautas nams

8.12. 18.00 Svētku egles iedegšanas sarīkojums kopā ar amatierteātri „Kurmene” Kurmenes Tautas nams

8.12. 18.00 Svētku egles iedegšana Misā Misas tautas nams

9.12. visa 
diena

Jauniešu deju kolektīvu konkurss „Ziemassvētku kauss”  
(ieeja – bez maksas)

Īslīces kultūras nams

9.12. 10.00-
13.00

Radoša darbnīca bērniem „Kur mājo Ziemassvētku brīnums?”  
(ieejas maksa: 3 EUR pieaugušajiem, 1,50 EUR bērniem)

Bauskas muzejs

9.12. 14.00 Saviesīgs pasākums Ziemassvētku noskaņās senioriem un cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām: muzicēs Sandris Dubovs (pie galdiņiem ar groziņiem, 
ieeja – bez maksas) 

Vecumnieku tautas nams

9.12. 17.00 Jauktā kora „Iecava” 45 gadu jubilejas koncerts (ieeja – bez maksas) Iecavas kultūras nams

9.12. 19.00 Vidējās paaudzes deju kolektīva „Bārbele” ziemas sadancis „Jādejo, lai 
būtu prieks!” (ieeja – bez maksas) Pēc koncerta balle: spēlēs Andris Skuja 
(ieejas maksa - 5 EUR)

Bārbeles tautas nams

10.12. 10.00 Vietējo amatnieku un mājražotāju Ziemassvētku tirdziņš, kā arī skolēnu 
mācību uzņēmumu tirdziņš

Iecavas kultūras nams

13.12. 18.00 Svētku egles iedegšanas sarīkojums kopā ar Haraldu Švītiņu Bērsteles kultūras nams

16.12. 16.00 Dueta „Jurgita” Ziemassvētku koncerts (ieejas maksa - 3 EUR) Bārbeles tautas nams

BIBLIOTĒKĀS
10.11. 14.00 Pasākums „No Mārtiņiem līdz Ziemas saulgriežiem”: piedalās 

floristu studijas vadītāja Līga Lauriņa (ieeja – bez maksas)
Vecumnieku bibliotēka

10.11. 18.00 Tikšanās ar rakstnieci Maiju Krekli (ieeja – bez maksas) Stelpes bibliotēka

14.11. 16.00 Ziemeļvalstu literatūras nedēļas pasākums „Ziemassvētki 
„Straumēnos” un Somijā”: tikšanās ar Annu Žīguri un Juku Rislaki 
(ieeja – bez maksas)

Bauskas Centrālā 
bibliotēka

15.11. 13.00 Vladimira Manavicka gleznu izstādes atklāšana „Mans dzimtas 
koks” (ieeja – bez maksas)

Brunavas bibliotēka

16.11. 17.00 Patriotu nedēļas ietvaros filmu vakars „Mana brīvība”  
(ieeja – bez maksas)

Ozolaines bibliotēka

24.11. 17.00 Samta egļu bumbu gatavošana ar meistari no „SiBling”  
(maksas meistarklase)

Bērsteles bibliotēka

25.11. 11.00 Meistarklase „Mazo Ziemassvētku dekoru mezglošana” 
(maksas meistarklase)

Bauskas Centrālā 
bibliotēka

26.11. 12.00 Vecumnieku amatierteātra „Vecmuiža” izrāde „Rozes tantes nāve” 
(ieeja – bez maksas)

Beibežu bibliotēka

28.11. 11.00 Tikšanās ar žurnālisti, grāmatu autori, izdevniecības „Ucipuci” 
vadītāju Zani Zustu (pasākums norisinās VKKF atbalstītā Bauskas 
Centrālās bibliotēkas projekta „Literatūras un fantāzijas virpuļos” 
ietvaros; ieeja – bez maksas)

Bauskas Bērnu bibliotēka

KULTŪRA: KAS? KUR? KAD? 
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Anta Kļaveniece
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciāliste

12.lpp.

Pasākumu plānā iespējamas izmaiņas, aicinām sekot aktuālajai informācijai afišās un www.bauskasnovads.lv.

Sveicam Sveicam 
50. kāzu 50. kāzu 
jubilejājubilejā

50 gadu kāzu jubileju 29. septembrī 
atzīmēja Zinaīda un Pēteris Casno 
(attēlā). Zelta pāri sumināja 
Iecavas apvienības pārvaldes vadītājs 
Normunds Vāvers un Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja vietniece Sintija 
Kalēja, dāvinot pašvaldības  
naudas balvu un ziedus. 

Kāzu jubilāri savulaik iepazinušies Zi- 
naīdas brālēna kāzās. Zinaīda mācījusies 
Iecavas vidusskolas 11. klasē, bet rīdzinieks 
Pēteris bijis nolīgts par kāzu fotogrāfu. Zi-
naīdas dzirkstošā enerģija sabangojusi Pē-
tera sirdi, un viņš ar rožu pušķi braucis uz  
Iecavu skaistajai meitenei atrādīt kāzu bil-
des. Tā pamazām uzplaukusi mīlestība, un 
1973. gadā Aulejas ciemā Latgalē svinētas 
kāzas. Vairākus gadus ģimene dzīvojusi 
Mērsragā, kur Pēteris strādājis par flotes 
kapteiņa vietnieku sakaru jomā, bet Zinaīda 
izveidojusi bērnudārzu un bijusi tā vadītā-
ja. 1981. gadā ģimene pārcēlusies uz dzīvi  
Iecavā. Pētera sakaru speciālista arods bi-
jis noderīgs darbam putnu fabrikā, bet Zi- 
naīda strādājusi par sākumskolas un 
mākslas skolotāju Bauskas vidusskolā, 
Dzimtmisas pamatskolā un Iecavas in-
ternātpamatskolā. Brīvais laiks atvēlēts 
teātrim, koncertiem, ballēm un ceļošanai. 
Zinaīda atzīst, ka ceļojumos viņu visvairāk 
valdzinot divas stihijas – kalni un okeāns.  
Abi ar smaidu teic, ka bijis vēl viens kopīgs 
hobijs - „sēdēt tirgū un pelnīt naudu”. 

Ģimeni pa šiem gadiem kuplinājuši pie-
ci bērni un nu jau septiņi mazbērni. Tieši 
būšanu ģimenes, tuvinieku un draugu lokā 
Zinaīda uzskata par dzīves lielāko vērtību. 
Bērnu, mazbērnu un draugu jubilejas, klases 
salidojumi un dažādi izbraucieni dzīvē dāvā-
juši daudz prieka un jauku atmiņu. Lai arī 
daudz gadu pagājis, joprojām kopā turas 
arī kādreizējās 9.b klases kodols; visi cits 
citu stiprina gan priekos, gan skumīgākos 
brīžos. Tuvu cilvēku lokā jautri un sirsnīgi 
nosvinēta arī zelta kāzu jubileja, uz kuru 
pulcējusies liela daļa kādreizējo kāzu viesu.  

Lai veselība, nezūdošs dzīvesprieks un 
vēl daudz brīnišķīgu gadu kopā! 

30.11. 13.00 Andrejdienas lasījumi (organizē Bauskas Centrālā bibliotēka;  
ieeja – bez maksas)

BJC Dzeltenā māja

30.11. 13.00 Tikšanās ar rakstnieci Lauru Dreiži (pasākums norisinās VKKF 
atbalstītā Bauskas Centrālās bibliotēkas projekta „Literatūras un 
fantāzijas virpuļos” ietvaros)

Codes bibliotēka

30.11. 17.00 „Atmiņu kamolu šķetinot”: Ceraukstes bibliotēkai - 120  
(ieeja – bez maksas)

Ceraukstes bibliotēka

IZSTĀDES un PLENĒRI

līdz  
26.11.

muzeja 
darba 
laikā

Mākslinieces Ildas Sīlis ādas gleznu izstāde  
(ieejas maksa – 3 EUR)

Bauskas muzejs

līdz  
30.11.

muzeja 
darba 
laikā

Lietuvas Nacionālā muzeja izstāde Lingbi cirvis. Lietuvas 
senākajam cirvim – 13 tūkstoši gadu (ieejas maksa – 3 EUR)

Bauskas muzejs

līdz  
30.11.

Raita Ābelnieka fotoizstāde „Tuvu ekvatoram”: Āfrikas 
dzīvnieku daudzveidība to dabiskajā vidē – džungļos, savannā 
un ūdenskrātuvēs, kā arī vietējie iedzīvotāji no dažādiem 
sabiedrības slāņiem un etniskām grupām (ieeja – bez maksas)

Svitenes tautas nams

līdz  
30.11.

Iecavnieces Daces Okolovskas gleznu izstāde „Dabas pieskāriens 
aplim” (ieeja – bez maksas)

Svitenes tautas nams

līdz  
30.11.

muzeja 
darba 
laikā

Patriotisma mēnesis Bauskas muzejā: programma skolu 
audzēkņiem „Amats visa pamats”, arheologs – pagātnes 
noslēpumu atklājējs (ieejas maksa - 1,50 EUR; Bauskas novada 
skolu audzēkņiem - bez maksas)

Bauskas muzejs

līdz 
1.12.

Aināra Ķieņa izstāde „Brīvības cīņās dzimušie” (ieeja - bez maksas) Vecumnieku tautas nams

līdz 
31.12.

darba 
laikā

Bauskas Centrālās bibliotēkas ceļojošā izstāde „Latvijas kultūras 
kanons: literatūra”. Literatūras nozares 14 vērtību izlase  
(ieeja – bez maksas)

Pilsrundāles bibliotēka

līdz 
7.01.

muzeja 
darba 
laikā

Ziemassvētku izstāde „Kur mājo Ziemassvētku brīnums?” 
(ieejas maksa - 3 EUR)

Bauskas muzejs

līdz 
21.01.

muzeja 
darba 
laikā

Tautas lietišķās mākslas izstāde „Dzīve kā košums”  
(ieejas maksa - 3 EUR)

Bauskas muzejs

Mirušo piemiņas dienā, 
26. novembrī, aicinām 

atcerēties aizsaulē aizgājušos 
un svecītes iedegt 

visas dienas garumā.
Sakopsim savu tuvinieku 

kapavietas pirms svecīšu vakara. 
Novāktās rudens lapas lūdzam 

novietot komposta kaudzēs, 
savukārt plastmasas maisiņus, 

sveču iepakojumus un citus 
nebioloģiskos atkritumus - 

tiem paredzētajās 
atkritumu tvertnēs.



14.2023. gada 10. novembrī

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

11.11. 11.00 Rundāles pagasta galda spēļu turnīrs Pilsrundāles vidusskolas sporta 
zāle

12.11. 9.00 Bauskas novada novusa sacensības 
„Superkauss 2023” 

Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

12.11. 10.00 Bauskas novada kausa izcīņa volejbolā 
sievietēm: I posms

Griķu pamatskolas sporta zāle

14.11., 15.11., 
21.11., 24.11., 
28.11., 30.11., 
5.12. un 8.12.

19.30 un  
21.00

Iecavas pilsētas 2. atklātais basketbola 
čempionāts, veltīts Visvalža Eglīša piemiņai

Sporta zāle pie Iecavas 
pamatskolas

17.11. 18.00 Foto orientēšanās sacensības  
„Naksnīgie Dāviņi” 

Dāviņu kultūras nams „Dāvis”

19.11. 10.00 Bauskas novada kausa izcīņa volejbolā 
veterāniem: I posms

Griķu pamatskolas sporta zāle

19.11. 10.00 Mežotnes pagasta komandu čempionāts novusā Mežotnes pagasta  
DFC „Strēlnieki”

19.11. 14.00 OPTIBET Latvijas čempionāts Nacionālajā 
volejbola līgā: VK Vecumnieki– VK Aizpute

Misas pamatskolas sporta zāle

19.11. 18.00 31. Latvijas florbola čempionāts ELVI līga: 
Bauska– FK Rubene

Sporta nams „Mēmele” Bauskā

23.11. 10.00 Revelīta (zoles) sacensības cilvēkiem ar 
funkcionāliem traucējumiem

Bauskas pilsētas stadions

23.11. 20.30 Aizdevums.lv Reģionālā basketbola līga: 
BK Dartija-BJBS Rīga/Basketbola klase

Sporta zāle pie Iecavas 
pamatskolas

24.11. 19.00 Īslīces pagasta Nakts turnīrs volejbolā  
MIX komandām

Griķu pamatskolas sporta zāle

25.11. 10.00 Ceraukstes pagasta atklātais čempionāts telpu 
futbolā

Griķu pamatskolas sporta zāle

25.11. 10.00 Brunavas pagasta čempionāts dambretē Grenctāles kultūras nams

26.11. 10.00 Bauskas novada sacensības novusā  
„Decembra kauss 2023”

Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

30.11. 20.00 Ramirent Nacionālā basketbola līga: 
Bauska-Salaspils Sporta skola

Bauskas Sporta halle

2.12. 18.00 31. Latvijas florbola čempionāts ELVI līga: 
Bauska– FS Masters/Ulbroka

Sporta nams „Mēmele” Bauskā

3.12. 10.00 Ģimeņu sacensības novusā Bauskas pilsētas stadiona 
manēža

3.12. 14.00 OPTIBET Latvijas čempionāts Nacionālajā 
volejbola līgā: VK Vecumnieki– VK Ventspils

Misas pamatskolas sporta zāle

7.12. 20.30 Aizdevums.lv Reģionālā basketbola līga: 
BK Dartija-BK Roja

Sporta zāle pie Iecavas 
pamatskolas

SPORTS: KAS? KUR? KAD?

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv kalendārā un afišās. Bauskas novada Dzimtsarakstu  
nodaļā 2023. gada oktobrī reģistrēto 
mirušo mūsu novada iedzīvotāju 
dati lasāmi 15. lpp. (kopā - 54,  
t. sk. 25 sievietes un 29 vīrieši).

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
10.11. 19.00-22.30 Biedrības „Jauniešu acīm” organizētais  

Rudens orientēšanās pasākums (iepriekšēja 
pieteikšanās, aizpildot anketu elektroniski,  
vai uz vietas pirms pasākuma) 

Iecava, Grāfa laukums 1

15.11. 18.00 Sarunu vakars ar iecavnieku LR Nacionālo 
bruņoto gaisa spēku kapteini Salvi Salgrāvi 

Iecavas Jauniešu centrs 

24.11. 18.00-20.00 Konkursa „Bauskas novada Gada jaunietis’’ 
noslēguma sarīkojums

Iecavas vidusskola

1.12. 18.00 Adventes vainagu darināšanas meistarklase 
(iepriekšēja pieteikšanās) 

Iecavas Jauniešu centrs

JAUNIEŠI: KAS? KUR? KAD? MAINĪTS SABIEDRISKĀ 
TRANSPORTA 

ATIEŠANAS LAIKS UN 
AUTOBUSU IETILPĪBA

Atsaucoties uz iedzīvotāju 
priekšlikumiem, Bauskas 

apvienības pārvalde rosināja 
SIA „Autotransporta direkcija” veikt 

grozījumus reģionālās nozīmes 
maršrutu tīkla daļā „Bauska”, 

pielāgojot sabiedriskā transporta 
kustību skolēnu vajadzībām.

No 1. novembra veikti 
šādi grozījumi:

maršrutā Nr. 6384 Bauska-
Strēlnieki reisa Nr. 05 plkst.14.30 

atiešanas laiks no Bauskas 
noteikts plkst. 15.20;

    saistītā reisa Nr. 06 plkst. 15.20 
no pieturas „Strēlnieki” atiešanas 

laiks mainīts uz plkst. 16.10.

Reģionālās nozīmes maršrutos  
Nr. 6378 Bauska-Uzvara-Virši 

un Nr. 6397 Bauska-Uzvara-Pā-
ce turpmāk tiks norīkoti lielākas 

ietilpības autobusi.

Nenokavē: NĪN samaksas termiņš - 15. novembris!



15. 2023. gada 10. novembrī

AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI            Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti

BAUSKA 
Juris Raspopovs (25.12.1946.-02.10.2023.)
Genādijs Berežkovs (21.11.1946.-02.10.2023.)
Mikola/Mykola/Danišs/Danysh/ 
                        (03.12.1960.-03.10.2023.)
Inese Kairova (10.03.1947.-26.09.2023.)
Agris Ramanis (24.04.1956.-04.10.2023.)
Lidija Misūne (08.03.1937.-11.10.2023.)
Atis Ladigs (21.06.1997.-12.10.2023.)
Zenta Baranova (19.10.1922.-15.10.2023.)
Valentīna Lavrinoviča (13.02.1940.-21.10.2023.)
Ivars Zubovs (12.02.1955.-25.10.2023.)
Sergejs Mališevs (19.11.1948.-29.10.2023.)
IECAVA
Jānis Gruziņš (20.12.1954.-02.10.2023.)
Kārlis Kapenieks (17.04.1935.-03.10.2023.)
Jevgenijs Grišins (20.01.1940.-30.09.2023.)
Nikolajs Mjadeļecs (24.02.1961.-06.10.2023.)
Taiga Polnija (06.11.1948.-12.10.2023.)
Emīlija Aizpuriete (08.03.1943.-13.10.2023.)
Dzintra Mežsarga (07.10.1938.-16.10.2023.)
Skaidrīte Lakstiņa (30.04.1931.-22.10.2023.)
Pjotrs Puziņa (15.06.1932.-22.10.2023.)
Roberts Čivkuls (09.02.1936.-28.10.2023.)

Valija Dubrovska (15.09.1950.-28.10.2023.)
VECSAULE
Juris Kirilko (05.05.1969.-04.10.2023.)
Ričards Lesvinčuns (20.05.1962.-06.10.2023.)
Sergejs Korčevojs (23.02.1967.-08.10.2023.)
Vizma Zaksa (07.09.1945.-11.10.2023.)
Vladimirs Gurlausks (10.04.1964.-15.10.2023.)
Juris Kolopovičs (07.03.1965.-22.10.2023.)
Vladimirs Morozovs (28.02.1963.-23.10.2023.)
VECUMNIEKI
Jānis Trofimovičs (22.05.1941.-30.09.2023.)
Eduards Antoņenko (29.06.1974.-04.10.2023)
Mirdza Grīnerte (31.03.1942.-10.10.2023.)
Lauma Kirilova (14.02.1939.-20.10.2023.)
DĀVIŅI
Līga Šāble (12.05.1962.-23.10.2023.)
KURMENE
Albīns Skadiņš (25.12.1937.-26.10.2023.)
SKAISTKALNE
Mārīte Līdaka (20.05.1945.-07.10.2023.)
Modris Zaurs (03.08.1943.-31.10.2023.)
CODE
Jeļena Antonova (28.06.1966.-16.10.2023.)
Marija Kokale (06.02.1942.-28.10.2023.)

SVITENE
Jevgenijs Makarevičs (06.10.1937.-19.10.2023.)
VIESTURI
Valentīna Muhina (30.10.1940.-26.10.2023.)
GAILĪŠI
Mihails Džals (08.11.1958.-28.10.2023.)
RUNDĀLE
Uldis Klauģis (25.04.1965.-17.10.2023.)
Harijs Vīndedzis (17.12.1933.-17.10.2023.)
Jānis Stabiņš (03.08.1937.-31.10.2023.)
STELPE
Jānis Rubulis (01.09.1943.-24.10.2023.)
MEŽOTNE
Stasija Kaktabule (09.12.1958.-20.10.2023.)
Jeļena Ose (25.05.1961.-30.10.2023.)
ĪSLĪCE
Sandra Šima (12.03.1957.-30.09.2023.)
Marija Balode (20.06.1934.-20.10.2023.)
Velta Pīle (10.08.1923.-26.10.2023.)
BRUNAVA
Ilga Moroza (12.02.1948.-08.10.2023.)
Mirdza Šumila (04.02.1941.-28.10.2023.)
Danute Jankauska (26.11.1948.-27.10.2023.)

Inga Ūbele
Sporta un veselības nodaļas 
galvenā speciāliste

Sporta ziņas

Septembra otrajā pusē ir sākusies 
valsts sacensību jaunā sezona. 
Sporta spēlēs, paralēli florbola 
komandai „Bauska”, kas jau aizva-
dījusi vairākas čempionāta spēles, 
sacensības uzsākušas vīriešu bas-
ketbola un volejbola vienības. 

Savas pirmās mājas spēles Ramirent 
Nacionālajā basketbola līgā aizvadījis 
jaunveidotais basketbola klubs „Baus-
ka”, kurā iesaistīti novada pieredzējušie 
un arī jaunie, sporta skolas basketbola 
nodaļas spēlētāji. Ir notikušas izmaiņas 
komandas treneru sastāvā, piesaistīts 
ievērojams skaits sponsoru, sagatavota 
apjomīga reklāmas kampaņa, kas kopu-
mā nodrošina kuplu skaitu atbalstītāju. 
Bauskas Sporta halles zāles skatītāju 
sēdvietas ir piepildītas ar dažādu pa-
audžu līdzjutējiem. Spēļu pārtraukumos 
tiek rīkoti aizraujoši konkursi un krāšņi 
uzstājas karsējmeitenes. Šajā sezonā 
LBL3 jeb Aizdevums.lv Latvijas Reģio-
nālajā basketbola līgā Bauskas novads 
pārstāvēts ar divām komandām: „Baus-
kas BJSS” un Iecavas BK „Dartija”.

Oktobra vidū Misas pamatskolas 
sporta zālē sākās arī Optibet Nacionā-
lās volejbola līgas sacensības, kur vīrie-
šu volejbola komandas „Vecumnieki” un 
„Jēkabpils Lūši” jauniešu vienību spēlē 
pārāki bija mājinieki. Arī nākamajā cīņā 
Vecumnieku puiši spēja uzvarēt savus 
pretiniekus. Komandas galvenā trenera 
posteni ir atstājis Pēteris Plūme, viņa 
vietā vienību šajā sezonā vadīs Jorens 
Janišonis.

Latvijas Svarbumbu celšanas čem-

Sākam jauno sezonu!
pionātā, kas risinājās Daugavpilī, lieliski 
panākumi skaistkalniešiem Edgaram 
Getmančukam un Grētai Kopilovai. Ed-
gars, startējot meistarklases grupā līdz 
35 kilogramiem, uzgrūda 32 kilogramu 
svarbumbu 40 reizes un izcīnīja čem-
piona titulu, savukārt Grēta startēja 
sieviešu amatieru grupā un ieguva zelta 
medaļu, uzgrūžot 16 kilogramu svara 
bumbu 30 reizes.

Septembra beigās risinājās tradi-
cionālais Bauskas Velorudens brau-
ciens. Jau astoto reizi mūsu novada 
riteņbraukšanas cienītāji pulcējās paši 
un aicināja viesus no visas Latvijas 
piedalīties iecienītajā pasākumā. At-
saucība bija ievērojama, tika saņemti 
vairāk nekā 400 pieteikumi dalībai gan 
sacensībās, gan izklaides braucienā. 
Sacensības iesākās ar līkloču ātruma 
un manevrēšanas braucieniem pašiem 
jaunākajiem dalībniekiem, pēc tam tika 
dots starts velobrauciena dalībniekiem. 
Šajā gadā tehnisku iemeslu dēļ tika 
mainīts trases virziens un starta vieta. 
Šoreiz visi devās ceļā no atpūtas vie-
tas Īslīces ielas stāvlaukumā uz Gailīšu 
pagasta Uzvaras ciemu. Izmaiņas no-
tikušas arī brauciena vadības sastāvā, 
pasākuma organizatora pienākumus 
Kaspars Brazovskis nodevis Laurai Ra-
manei un Bauskas velokomandai, kura, 
sadarbojoties ar biedrību „Velo Iecava”, 
sarīkoja īstus velobraukšanas svētkus. 
Bija sagādāts daudzveidīgs balvu klāsts, 
piesaistīti atbalstītāji, nodrošinātas 
drošas sacensības. 

Dalībnieki izlozēja noderīgas lietas - 
gan portatīvo datoru, gan dāvanu karti 
velosipēda iegādei, saņēma jaunu riteņ-
braukšanas aprīkojumu. Lai veicinātu 
aktīvās atpūtas nozīmi, tika izvērtēti 

izklaides brauciena dalībnieku tērpi, kur 
īpaša žūrija izvēlējās interesantāko un 
par uzvarētāju atzina Sanitu Ozoliņu. 

Par brauciena uzvarētājiem dažādās 
vecuma grupās kļuva Oskars Štrauhma-
nis un Sofija Šaicāne, Kristers Štrauh-
manis un Ieva Jurēviča, Ģirts Cirvelis 
un Renāte Rodionova, Aleksandrs Mer-
zļikins un Olga Ballo, Žans Ribaks un 
Inga Gedrovica. Lieliska tradīcija, par 
kuras aizsākšanu mūsu novadā jāsaka 
paldies visai Brazovsku ģimenei un jāvēl 
jaunajiem organizatoriem turēt pacelto 
latiņu.  

Īsi pirms mūsu spēcīgāko tenisistu 
startiem Latvijas komandu čempionātā 
Uzvaras pamatskolas sporta zālē noti-
ka Latvijas reitinga sacensības galda 
tenisā „Bauskas novada kauss 2023”, 
kurā piedalījās 36 dažādu paaudžu spē-
lētāji no Bauskas un citiem republikas 
novadiem. Par uzvarētājām sieviešu 
grupā kļuva Daniela Kučinska, vīriešu 
konkurencē spēcīgākais - Sandris Bau-
manis, veterānu grupā uzvaru izcīnīja 
Guntars Pavārs, bet dāmām - Ludmila 
Bulaha.

Latvijas Veselības sporta nedēļas 
ietvaros Gailīšu pagasta Uzvarā notika 
tradicionālais izturības skrējiens „Uz-
varas apļi 2023”, kopumā piedalījās vai-
rāk nekā 50 aktīva dzīvesveida piekritēji 
un viņu atbalstītāji, tai skaitā ģimenes 
no Bauskas, Jelgavas un Ogres novada. 
Trases rekordi gan netika laboti, bet tas 
nemazināja dalībnieku gandarījumu par 
sasniegtajiem rezultātiem. Ātrākie savā 
vecuma grupā bija Andrea Kostjuka un 
Maksims Kostjuks, Laura Jākobsone un 
Jānis Bidzāns, pieredzējušāko skrējēju 
grupā uzvarēja Gerda Kerija Dreimane 
un Ņikita Samsonovs. Dalībnieki saņē-

ma kausus un medaļas, kā arī Latvijas 
Veselības sporta nedēļas piemiņas dip-
lomus un saldumu balvas. Ziedu klēpis 
Modrim un Ainai Indriksoniem par labi 
organizēto pasākumu. Paldies novada 
vieglatlētu izlases galvenajam trenerim 
Raivim Maķevicam, skolotājam Ivo Pet-
rokaitim un trenerim Viktoram Folkma-
nim, kā arī dalībniekiem un vecākiem, 
kas atbalstīja skrējienu, tādējādi veici-
not savos bērnus interesi par aktīvu un 
veselīgu brīvā laika pavadīšanu.

Bauskas novada pielāgotā sporta ru-
dens sacensību posms iesākās ar reve-
līta (zoles) turnīru cilvēkiem ar invali-
ditāti. Kopumā piedalījās 20 dalībnieki, 
par uzvarētājiem kļuva Maira un Ivars 
Kaladas. Nākamais zolītes turnīrs iece-
rēts 23. novembrī. 

Sporta un veselības nodaļa ir sagata-
vojusi 2024. gada Bauskas novada spor-
ta veidu izlašu darbībai un attīstībai ne-
pieciešamo izdevumu un novada sporta 
pasākumu izdevumu tāmes. Apkopots 
un sagatavots transporta pieprasījums 
izlašu sportistu nodrošināšanai. 

Līdz 20. novembrim, kā to paredz no-
vada nolikuma „Par sporta pasākumiem 
un sporta attīstībai paredzēto pašval-
dības budžeta līdzekļu sadales kārtību 
Bauskas novadā” VII punkts, tiks apko-
poti atbildīgo treneru un komandu pār-
stāvju iesniegumi par aizvadītajā sezo-
nā uzrādītajiem rezultātiem, par kuriem 
sportistiem piešķiramas naudas balvas. 

Pārvalžu un pagastu sporta pasākumu 
un darba organizatori ir aicināti iesniegt 
priekšlikumus par savu pagastu aktīvā-
ko un sportiskāko iedzīvotāju izvirzīšanu 
svinīgai sveikšanai „Bauskas novada 
Sporta laureāts 2023” pasākumā, kas 
paredzēts šī gada 16. decembrī. 



Izdevējs – BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, 

Bauska, Bauskas nov., LV-3901

16.2023. gada 10. novembrī

Paziņojumi

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī. Lasītāji to saņem bez maksas. 
Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta 

Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina AS „Dragonara Baltica’’.
Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  

Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8500 eks. 
Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.

Vakances pašvaldības iestādēs
Bauskas novada pašvaldība (reģ. Nr. 90009116223) aicina darbā: 
- pirmsskolas izglītības skolotāju Griķu pamatskolā (atalgojums - 1240 EUR). Pie-

teikšanās līdz 20. novembrim, tālr. uzziņām 29905464 vai 26319902; 
- sabiedrisko attiecību speciālistu Uzņēmējdarbības un mārketinga departamen-

ta Sabiedrisko attiecību nodaļā uz noteiktu laiku (atalgojums - no 1117 līdz 1226 EUR). 
Pieteikšanās līdz 10. novembrim, tālr. uzziņām 29906233;

- bāriņtiesas locekli Iecavā (atalgojums - no 1190 EUR). Pieteikšanās līdz 15. no-
vembrim, tālr. uzziņām: 63923915; 

- arhitektu (atalgojums - no 1484 EUR). Pieteikšanās līdz 30. novembrim,  
tālr. uzziņām: 29417140 vai 63923304; 

- aprūpētāju (atalgojums - 728 EUR) un pavāru (632 EUR) pansionātā „Atvasara” 
Vecumnieku pagastā. Pieteikšanās līdz 31. decembrim, tālr. uzziņām: 26557964;

- apkopēju Bauskas peldbaseinā (atalgojums - 620 EUR). Pieteikšanās līdz 21. no-
vembrim, tālr. uzziņām: 26563158; 

- Vecsaules pamatskolas direktoru (atalgojums - 1581 EUR). Pieteikšanās līdz  
23. novembrim, tālr. uzziņām: 28698777.

- SIA „Bauskas slimnīca” (reģ. Nr. 43603017682) aicina darbā  traumatologu  or-
topēdu, nefrologu  (atalgojums par ambulatoro darbu atbilstoši faktiski veiktajam 
darbam (akorda alga) no 15 EUR/h), ginekologu, neirologu, fizikālās un medicīnas 
rehabilitācijas ārstu (sākot no 20 EUR/h), oftalmologu., endokrinologu (sākot no  
25 EUR/h) Pieteikšanās līdz 30. novembrim.

*Atalgojums visām vakancēm norādīts bruto. Plašāk - www.bauskasnovads.lv.  


